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1. TOIMINTAKERTOMUS 

1.1. Yleiskatsaus 

 

Suomalaisten tärkeimpiä kirkkoon kuulumisen syitä ovat tutkimusten mukaan elämän taitekohtiin 

liittyvät kirkolliset toimitukset sekä auttamiseen ja heikoista huolehtimiseen liittyvät tehtävät. 

Kriisien aikana kirkot täyttyvät ja kirkoissa vietetään myös elämän kaaren onnellisia juhlia. 

Seurakunta tarjoaa jumalanpalveluksissaan ja muissa hengellisissä tilaisuuksissaan tilan surun tai 

ilon kokemiseen ja elämiseen. Seurakunnan turvaverkot myös suojaavat monia elämässään 

todella vaikeuksiin joutuneita. 

Kirkollisten toimitusten hoitaminen edellyttää hyvää yhteistyötä työntekijöiden välillä sekä 

työntekijöiden ja eri palveluntuottajien välillä.  Utajärvellä on väestörakenteesta johtuen 

väkimäärään nähden paljon hautaan siunaamisia. Niiden yhteydessä korostuu 

toimituskeskustelujen merkitys. Kertomusvuoden yhtenä keskeisenä tavoitteena oli vainajien 

lähiomaisten kohtaaminen myös hautaan siunaamisen jälkeen. Sitä varten varattiin aikaa 

keskusteluille ja mahdollisille kotikäynneille. Monia lähiomaisia kohdattiin muissa päivittäisissä 

tilanteissa. Kirkollisista toimituksista juuri hautaan siunaamisten yhteydessä kohdataan paljon 

ihmisiä, heitäkin, jotka ovat syystä tai toisesta vieraantuneet kristillisestä uskosta.  

Seurakunnissa joudutaan entistä enemmän miettimään toiminnan tapoja ja rakenteita, kun 

taloudelliset resurssit vähenevät. Työntekijöiden ja seurakuntalaisten roolit ovat uudenlaisessa 

tarkastelussa. Kirkko on seurakuntalaisten yhteisö ja he kantavat jatkossa suurempaa vastuuta 

toiminnasta. Seurakuntalaisten niin sanottu vapaaehtoistoiminta luo mahdollisuuksia monenlaiselle 

seurakunnalliselle toiminnalle. Sen tähden seurakuntalaisia rohkaistaan kantamaan entistä 

enemmän vastuuta kotiseurakunnan toiminnasta. 

Seurakuntastrategia 

Kirkkovaltuusto hyväksyi joulukuussa 2016 Utajärven seurakunnan uuden strategian 2017-2020. 

Siinä on nostettu esille seurakunnan toiminnan keskeiset päämäärät. Strategiassa todetaan, että 

seurakunnan tehtävä on yhdessä kokonaiskirkon kanssa kutsua ihmisiä Jumalan yhteyteen, tuoda 

elämään kestävä perusta sekä rohkaista välittämään lähimmäisistä ja luomakunnasta. 

Seurakunnan visio on, että Utajärven seurakunta on keskinäisen luottamuksen yhteisö, joka tuo 

erilaiset ihmiset yhteen arjessa ja juhlassa. Utajärveläisille on sen mukaan tärkeää kuulua 

seurakuntaan ja osallistua sen toimintaan. Seurakunta arvostaa jäseniään ja rohkaisee kaikkia 

toimimaan Jumalan työtovereina tässä maailmassa. Luotettavana yhteistyökumppanina 

seurakunta luo yhdessä kunnan ja muiden vastuunkantajien kanssa edellytykset onnelliselle 

elämälle Utajärvellä. 

Strategian esille nostamia tulevien vuosien erityisiä painopisteitä ovat hengellisyyden tukeminen, 

yhteistyön kehittäminen, viestinnän tehostaminen, vastuullisuuden toteuttaminen sekä 

toimintaedellytysten turvaaminen. Niiden toteuttamiseksi halutaan tukea perheitä ja koteja 

kasvatustyössä, kohdata nuoria aikuisia ja sitouttaa heitä seurakuntaan, huomioida ikäihmisten 

hengelliset tarpeet sekä kehittää jumalanpalveluselämää.  
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Strategian mukaista on myös yhteistyön vahvistaminen kunnan ja muiden vastuunkantajien 

kanssa, vapaaehtoisten löytäminen, kouluttaminen ja tukeminen, vähäosaisista ja syrjäytyneistä 

sekä syrjäytymisvaarassa olevista huolehtiminen, sähköisten viestimien hyödyntäminen, 

ympäristökasvatuksen ja -vastuun vahvistaminen, Reilun kaupan tuotteiden käyttö, henkilöstön 

hyvinvointi sekä talouden tasapainottaminen. 

Reformaation 500-vuotismerkkivuosi 

Reformaationa tunnettu ajanjakso alkoi, kun Martti Luther julkaisi 95 teesiä anekaupan 

väärinkäytöksiä vastaan 31.10.1517. Tuosta tapahtumasta tultua 500 vuotta vietettiin reformaation 

merkkivuotta Suomessa ja ulkosuomalaisyhteisöissä ajalla 31.10.2016 - 5.11.2017. Merkkivuosi 

teki tunnetuksi reformaation merkitystä ennen, nyt ja tulevaisuudessa. Suomessa on eletty satoja 

vuosia reformaation muokkaamassa kulttuurissa. Reformaatio on vaikuttanut Mikael Agricolasta 

lähtien kieleen, kirkolliseen elämään, koulutusjärjestelmään, yhteiskunnan turvaverkkoihin, 

kansainvälisiin suhteisiin, tapoihin, taiteisiin, kalenteriin ja moneen muuhun asiaan. Osa 

vaikutuksista jää arkipäiväisyydessään huomaamatta. Reformaation merkkivuosi tarjosi 

mahdollisuuden pohtia reformaation suhdetta omaan identiteettiin ja samalla avasi näkökulman 

reformaation vaikutuksiin kaikkialla maailmassa. Muuttoliike ja lähetystyö ovat levittäneet 

reformaation ajatuksia ja vaikutuksia kaikkiin maanosiin. Ylittäessään maantieteellisiä ja kulttuurisia 

rajoja reformaatio on ollut muutosvoima ja muutosten kohde.  

Utajärven seurakunnassa reformaation merkkivuosi huomioitiin erityisesti jumalanpalveluksissa ja 

hartauksissa. Aihe oli esillä myös seurakuntakuntakerhoissa sekä koulukinkereillä. Luther-ilta 

järjestettiin seurakuntatalolla marraskuussa, jolloin rovasti Pekka Kinnunen luennoi reformaation ja 

uskonpuhdistuksen vaiheista. Yksi juhlavuoden tapahtumista oli Toivon puun (koristeomenapuu) 

istuttaminen kirkon pihalle. Samalla haluttiin tukea Suomen Lähetysseuran kampanjaa Toivon 

puiden istuttamiseksi Tansaniaan. 

Suomi 100-juhlavuosi 

Kertomusvuonna itsenäinen Suomi täytti sata vuotta. Sukupolvemme merkittävin juhlavuosi näkyi 

koko vuoden. Sen teema oli Yhdessä. Juhlavuotta rakennettiin ja vietettiin suomalaisten ja 

Suomen ystävien yhteistyönä. Utajärven seurakunnassa itsenäisyyden juhlavuosi huomioitiin 

useissa tilaisuuksissa ja tapahtumissa. Utajärven alakoululaiset opettajiensa ja päiväkodin lapset 

ohjaajiensa kanssa olivat mukana, kun Tulevaisuuden kuusi istutettiin 25.8.2017 Utajärven kirkon 

pihalle kirkkohetken jälkeen. Tulevaisuuden kuusia istutettiin Suomen 100-vuotisjuhlavuoden 

kunniaksi. Pieni kuusentaimi istutettiin lähelle kirkon pihalla olevaa niin sanottua Kotikuusta, joka 

oli istutettu vuonna 1967 itsenäisen Suomen juhliessa puolivuosisataansa. Tilaisuudessa luettiin 

runo, joka oli luettu myös 50 vuotta aikaisemmin samanlaisessa tilaisuudessa: ”Huokukoon tämä 

kuusi halki myrskyjen pilvisäiden, kautta aurinkoisten tyvenien, kautta kutsuvien kuutamoiden, 

kautta tummuvien öiden, kanssa luonnon suuren kuoron, luonnon suuressa salissa, kanssa 

laulavien lasten, parissa partasuiden”. Kunnan ja seurakunnan yhteinen itsenäisyyspäivän juhla 

järjestettiin 6.12.2017 nuoriso- ja liikuntatalossa. Juhlavuoden merkeissä kirkon vieressä oleva 

edellä mainittu Kotikuusi valaistiin sinivalkoisin värein. 

Jumalanpalveluselämän kehittäminen 

Jumalanpalvelus on ollut kaikkina aikoina seurakuntaelämän keskus. Se on kirkon ominta aluetta, 

ja siitä kirkon tunnistaa kirkoksi. Kohtaamisen kirkko vuonna 2020- asiakirjan mukaan 
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jumalanpalvelusten tulee olla vieraanvaraisia, saavutettavia ja sopivia kaiken ikäisille. 

Seurakuntalaiset osallistuvat niiden suunnitteluun ja toteuttamiseen.  

Utajärven seurakunnassa tavoitteena on ollut edelleen lisätä seurakuntalaisten osallistumista 

jumalanpalveluselämään sekä jumalanpalvelusten suunnitteluun ja toteutukseen. Tärkeää on, että 

koko työyhteisö ja kaikki työalat sekä luottamushenkilöt sitoutuvat siihen. Jumalanpalveluselämän 

kehittäminen on ollut kaikkien työalojen toiminnassa mukana. Luottamushenkilöitä on rohkaistu 

myös olemaan siinä tehtävässä tukena ja mukana. 

Utajärven seurakunnassa jumalanpalveluselämän kehittämistä varten on perustettu eri-ikäisistä 

seurakuntalaisista koostuvia jumalanpalvelusryhmiä, jotka vuorollaan kantavat vastuuta sunnuntain 

jumalanpalveluksen suunnittelusta ja toteuttamisesta yhdessä seurakunnan työntekijöiden kanssa. 

Tavoitteena on saada lisää ryhmiä ja vastuunkantajia. Erityisesti lapsia ja nuoria toivotaan mukaan.  

Ryhmässä on yhdyshenkilö ja hänen lisäksi 5-10 jäsentä. Ryhmäläiset huolehtivat yhdessä mm. 

virsikirjojen jakamisesta ja tervetulotoivotuksista kirkon ovella, lukukappaleiden lukemisesta, 

avustamisesta musiikissa ja esirukouksessa, kolehdinkannosta sekä mahdollisesti kirkkokahvien 

järjestämisestä. Kertomusvuonna rippikoululaisista muodostettiin uusia jumalanpalvelusryhmiä 

osana rippikoulun jumalanpalvelusopetusta. Nuorten palveluvuorot varattiin syksylle 2017 ja 

keväälle 2018. Rippikoululeirillä nuoret myös kantavat vastuuta päivittäisten leirijumalanpalvelusten 

toteuttamisesta. 

On kuitenkin muistettava, että kaikkien ei tarvitse olla erityisessä palvelutehtävässä, sillä yhtä 

tärkeä tehtävä on istua kirkonpenkissä vaikka viimeisessä penkkirivissä.  Sitä tehtävää on kutsuttu 

kirkonpenkkitehtäväksi. Tavoitteena on, että jokainen Utajärvellä asuva voi kokea omakseen 

kotikirkon ja jumalanpalveluksen, jonne on helppo ja turvallista tulla.  

Ilahduttavaa on, että kertomusvuonna pidettiin useita kirkkopyhiä yhteistyössä järjestöjen ja 

yhdistysten kanssa. Esimerkiksi syksyllä Eläkkeensaajien kanssa toteutettu kirkkopyhä oli kertana 

ensimmäinen. Utajärven kirkon lisäksi jumalanpalveluksia järjestettiin kertomusvuonna 

seurakuntatalolla, Rokuan kylpylähotellissa sekä kesäaikana sivukylillä luonnon keskellä. 

Kyläkirkkojen lisäksi erityisesti kerran kuukaudessa järjestettävät lasten ja aikuisten kirkkohetket 

ovat madaltaneet kotikirkon ovea ja innostaneet mukaan yhteiseen jumalanpalveluselämään. 

Noihin kirkkohetkiin kokoontui ilahduttavan runsaasti myös päiväkodin ja koulun väkeä. 

Utajärvelle rakennettu laajakaistaverkko on mahdollistanut entistä paremmin kirkkoradion 

kuuntelemisen.  Kotisivuille on viikoittain lisätty kunkin sunnuntain kirkollisen aiheen esittely- ja 

kolehtitiedot sekä jumalanpalveluksen virsitiedot palvelemaan erityisesti juuri kirkkoradion 

kuuntelijoita. Kirkkoradion toiminnasta on tullut runsaasti myönteistä palautetta. Teknisesti on 

mahdollista saada tarvittaessa Utajärven kirkosta ääniyhteyden lisäksi myös kuvayhteys. Se 

edellyttää kameran/kameroiden asentamista sekä kirkkovieraiden ennakkoinformointia. 

Ympäristövastuu sekä Reilu kauppa 

Utajärven seurakunnalle jo toisen kerran myönnetty Kirkon ympäristödiplomi on ollut voimassa 

vuosina 2013-2017. Ympäristöohjelman väliauditointi oli tarkoitus suorittaa vuoden 2017 aikana, 

mutta se siirtyi vuodelle 2018. Diplomin saa seurakunta, joka ottaa käyttöön kirkon toimintoja 

varten laaditun ympäristöjärjestelmän ja täyttää ympäristödiplomin kriteerit. Ympäristödiplomin 

avulla seurakunta tunnistaa oman toimintansa ympäristövaikutukset, asettaa tavoitteet 

ympäristöhaittojen vähentämiseksi sekä organisoi tehtävät ja seurannan tavoitteiden 
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saavuttamiseksi. Ympäristöohjelman tavoitteiden ylläpito edellyttää seurakunnan työntekijöiden ja 

luottamushenkilöiden hyvää yhteistyötä. Ympäristökasvatus on sisältynyt keskeisesti jokaisen 

työalan toimintaan. Työalat ovat raportoineet vuosittain toimintakertomuksen yhteydessä 

ympäristöohjelman toteuttamisesta. Hankinnoissa on suosittu lähi- ja ympäristömerkittyjä tuotteita 

sekä Reilun kaupan tuotteita. 

Ympäristöasiat ovat sisältyneet myös seurakunnan jumalanpalveluselämään. Luomakunnan 

sunnuntain lisäksi ympäristöasioita on käsitelty aika ajoin myös muissa jumalanpalveluksissa ja 

hartauksissa. Perinteinen kylvöjen siunaaminen järjestettiin keväällä Ahmaksella Kiviharjun tilalla 

yhteistyössä maataloustuottajien ja eläkeläisjärjestöjen kanssa. Juhannusaaton hartaushetki 

pidettiin kokon äärellä Vesitorninmäellä. Kesällä järjestettiin kyläkirkkoja, jotka pääosin pidettiin 

ulkona keskellä kaunista luontoa. Syksyllä kokoonnuttiin kirkkoon sadonkorjuun kiitosjuhlaan. 

Ennen joulua julistettiin Kormun laavulla metsänväelle joulurauha yhdessä 4H:n, 

metsästysseurojen ja riistaväen kanssa. 

Utajärven seurakunta Reilun kaupan seurakuntana on osallistunut toimintaan sekä luomakunnan 

että oikeudenmukaisuuden hyväksi. Käytämme ja tarjoamme muun muassa Reilun kaupan kahvia 

ja teetä. Uusia ylioppilaita muistettiin seurakunnan puolesta antamalla heille lahjana Reilun kaupan 

pyyheliinat. Seurakuntaan muuttaneita muistettiin Reilun kaupan kahvipussilla.  Viime kevääseen 

saakka seurakunnan vapaaehtoisena lähetyssihteerinä toiminut Ulla-Maija Moilanen on ollut 

seurakunnan edustajana mukana Utajärven kunnan Reilun kaupan toimikunnassa. Vuosittain 

seurakunta raportoi Reilun kaupan tuotteiden käytöstä. Utajärven kunta on ensimmäinen Reilun 

kaupan kunta Suomessa. 

Lapsivaikutusten arviointi seurakunnan päätöksenteossa 

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon kirkolliskokous teki toukokuussa 2014 päätöksen lisätä 

kirkkojärjestykseen (KJ 23:3) säännöksen lapsivaikutusten arvioinnista: ”Lapsen edun 

edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon 

sen vaikutukset lapsiin. Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 

ensimmäisenä. Lapsella tarkoitetaan alle 18-vuotiasta”.  Päätös tuli voimaan 1. päivänä 

tammikuuta 2015. 

Lapsivaikutusten arvioinnin (LAVA) tavoitteena on edistää lapsen edun toteutumista kirkollisessa 

päätöksenteossa ja toiminnassa, vahvistaa lasten mielipiteiden huomioimista ja lasten osallisuutta 

kirkon toiminnassa, lisätä lapsen ihmisoikeuksien tunnettuutta kirkossa sekä edistää kirkon oman 

teologisen tehtävän ja strategisten tavoitteiden toteutumista. Lapsivaikutusten arvioinnin perusteet 

nousevat sekä YK:n lapsen oikeuksien sopimuksesta että kirkon omasta itseymmärryksestä.  

Kirkkoneuvosto on nimennyt nuorisotyönohjaaja Minna Virtasen Utajärven seurakunnan 

lapsiasiahenkilöksi.  

Kirkkoradio 

Seurakunnan kotisivujen kautta avautuvan kirkkoradion välityksellä Utajärven kirkossa pidettyjä 

jumalanpalveluksia, hartauksia ja musiikkitilaisuuksia on voinut kuunnella silloin, kun ei ole ollut 

mahdollisuutta tulla kirkkoon. Enimmillään lähetyksiä on kuunneltu yli 400 tietokoneyhteyden 

kautta. Kirkkoradion tarjoamaa mahdollisuutta on hyödynnetty yhä enemmän myös kirkossa 

toimitettujen kirkollisten toimitusten, kuten hautaan siunaamisten ja avioliittoon vihkimisten 

yhteydessä. Omaisten ja läheisten pyynnöstä avattu internetyhteys on mahdollistanut niidenkin 

osallistumisen tilaisuuteen, jotka eivät ole päässeet tulemaan paikan päälle kirkkoon. 
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Tiedotus 

Seurakunnan toiminnasta ja eri tapahtumista on tiedotettu pääsääntöisesti kotisivuilla ja Tervareitti-

lehdessä. Seurakunnalla sekä lisäksi perhetyöllä omanaan on ollut käytössä facebook-sivut. 

Utajärven kunnan infotaulua on hyödynnetty tiedotteiden jakamisessa. Kirkon ja seurakuntatalon 

sekä kauppojen ilmoitustauluille on myös jaettu erillisiä tapahtumailmoituksia. Syksyn aikana 

aloitettiin valmistelemaan uusia kotisivuja seurakuntien yhteisessä verkkosivujen 

julkaisujärjestelmässä Lukkarissa, joka otettiin Utajärven seurakunnassa käyttöön alkuvuodesta 

2018.   

Hartauselämä 

Hartaushetkiä pidettiin säännöllisesti Suvituulen Palvelukeskuksen eri toimipaikoissa sekä 

päivätoiminnassa. Seurakuntavierailuja tehtiin myös mielenterveyskuntoutujien Toivontuvalle sekä 

kehitysvammaisten Toimintakeskukseen. Lisäksi iltahartauksia ja jumalanpalveluksia pidettiin 

Rokuan kylpylähotellissa vuorotellen Muhoksen ja Vaalan seurakuntien kanssa.  

Hiljaisella viikolla pidettiin iltajumalanpalvelukset sivukylien kappeleissa. Kesällä järjestettiin 

perinteiseen tapaan kyläkirkot Naamalla, Sanginkylällä, Juorkunassa sekä Ahmaksella. 

Tilaisuuksiin osallistui ilahduttavan paljon kirkkovieraita myös naapurikunnista. Kauneimpia 

joululauluja laulettiin myös sivukylillä. 

Herättäjäyhdistyksen ja Rauhanyhdistyksen seuratoiminta jatkui edellisten vuosien tapaan 

säännöllisenä. Kirkkohallituksen ohjeistuksen mukaisesti herätysliikkeiden seuroja ei ole enää 

merkitty varsinaisesti seurakunnan toimintatilastoihin. 

Yhteistyö 

Oulun seurakuntayhtymän sekä Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin alueella toimivien 

seurakuntien kanssa on vuonna 2011 tehty kehitysvammaistyön yhteistoimintasopimus. Sen 

perusteella on sovittu kehitysvammaistyön yhteisestä hoitamisesta yhden kehitysvammaistyön 

papin viran osalta sopijaosapuolten seurakuntien alueella. Muun kehitysvammaistyön kukin 

sopijaosapuoli on hoitanut alueellaan itse. Kehitysvammaistyön pappina on ollut Hanna Fähnrich. 

Kehitysvammaisten kirkkopyhä järjestettiin 12.2.2017.  

Utajärven seurakunta on hankkinut perheneuvontapalveluja Oulunkaaren kuntayhtymän kautta. 

Osa rovastikunnan seurakunnista on ostanut vastaavat palvelut Oulun seurakuntayhtymältä. 

Utajärven Reumayhdistyksen 65-vuotisjuhlaa vietettiin järjestämällä kirkkopyhä 28.5.2017. 

Eläkeliiton Pohjois-Pohjanmaan piirin kirkkopyhä puolestaan pidettiin Utajärvellä 17.9.2017. 

Molemmat juhlapäivät alkoivat jumalanpalveluksella Utajärven kirkossa ja jatkuivat kunniakäynnillä 

ja seppeltenlaskulla sankarihaudoille ja Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkille. Päiväjuhlat 

olivat seurakuntatalolla. 

Muistijumalanpalvelus järjestettiin 1.6.2017 Suvituulessa yhteistyössä Utajärven vuodeosaston ja 

Utajärven Eläkkeensaajien kanssa. Tilaisuus kokosi runsaasti ikäihmisiä ja heidän läheisiään. 

Muistijumalanpalvelus liittyi samalla Oulunkaarella oSATAan! –kampanjaan.  

Sanginkylän nykyisen hautausmaan käyttöönoton 100-vuotisjuhlan yhteydessä 8.6.2017 

paljastettiin muistomerkki vanhalla hautausmaalla sekä pidettiin muistohartaus. Tilaisuus 
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järjestettiin yhteistyössä kyläseuran kanssa. Syksyllä otettiin käyttöön kauan odotettu Sanginkylän 

hautausmaan pysäköintialue. 

Pohjois-Pohjanmaan kanttorit pitivät yhteisen koulutuspäivän Utajärvellä 29.8.2017. Illalla oli 

kirkossa sävelhartaus, jossa oli ilahduttavan paljon osallistujia. 

Sotaveteraanien 60-vuotisjuhlavuoteen liittynyt kunniakäynti ja seppeltenlasku sankarihaudoilla 

järjestettiin 29.9.2017 yhteistyössä Utajärven Sotaveteraanien ja Utajärven koulun kanssa. 

Tilaisuudessa oli mukana kunniakansalaisten lisäksi yläkoulun ja lukion oppilaita ja opettajia. 

Utajärven Eläkkeensaajien kirkkopyhää vietettiin 19.11.2017. Omaishoitajien kirkkopyhä oli 

26.11.2017. Siinä oli mukana myös Vaalan omaishoitajia. Kirkkopyhä järjestettiin yhteistyössä 

Oulujokilaakson Omaishoitajien kanssa. 

Rovastikuntatasolla yhteistyötä on tehty järjestämällä yhteisiä tapahtumia, koulutustilaisuuksia, 

työalojen kokoontumisia sekä hankintojen kilpailutuksia.  

Utajärven kunta osallistui kertomusvuonna sankarihautausmaan hoitamiseen maksamalla 

seurakunnalle kiinteän hoitomaksun. Seurakunta suorittaa jatkossakin varsinaiset hoito- ja 

kunnostustyöt, joihin kunta antaa vuosittaisen taloudellisen avustuksen.  

Utajärven kunnan kanssa on järjestetty muun muassa kansallisiin juhlapäiviin liittyviä tilaisuuksia 

sekä lasten ja nuorten leiri.  Jo perinteiseksi muodostunut kunnan ja seurakunnan työntekijöiden 

yhteinen joulupuurohetki järjestettiin seurakuntatalolla joulukuussa. 

Utajärven sotiemme veteraaneille ja puolisoille järjestettiin yhdessä veteraanijärjestöjen kanssa 

hartaus- ja kahvihetkiä seurakuntatalolla. Veteraanien ja puolisoiden yhteinen joulujuhla oli 

joulukuussa 3. adventtisunnuntaina. Juhla alkoi Kauneimmat joululaulut- messulla kirkossa ja jatkui 

päiväjuhlalla seurakuntatalolla. 

Hyvänä osoituksena koulun kanssa tehtävästä yhteistyöstä seurakunnan työntekijät ovat pitäneet 

Utajärven koululla päivänavauksia joka toinen torstaiaamu. Koululaiskirkkoja on pidetty syksyllä 

lukuvuoden alkaessa, adventtina ennen joululoman alkua sekä keväällä koulutyön päättyessä. 

Alakoululle pidettiin koulukinkerit toukokuussa. Kouluväki on osallistunut myös mahdollisuuksien 

mukaan lasten ja aikuisten kirkkohetkiin sekä pääsiäisvaellukseen.  

Kotiseutuyhdistyksen, Marttojen ja eläkeläisjärjestöjen kanssa yhdessä mahdollistettiin kesän 2017 

Tiekirkkotoiminta. Utajärven kirkko oli opastetusti avoinna yhdessä kirkon läheisyydessä olevan 

kotiseutumuseon kanssa ajalla 27.6.- 6.8.2017. 

Kirkkoherra on ollut seurakunnan edustajana Utajärven kunnan juhlatoimikunnassa. Kirkkoherra on 

vuorollaan laatinut hartauskirjoituksia Tervareitti-lehteen. Diakonissa Heidi Laitinen tuli mukaan 

kirjoittajarinkiin syksyn aikana. 

4H-yhdistyksen kanssa seurakunnalla on ollut yhteistä varhaisnuorten kerho- ja koulutustoimintaa. 

Useiden vuosien ajan on järjestetty 4H-yhdistyksen kanssa Joulurauhan julistaminen metsänväelle 

-tapahtuma Kormussa paikallisen metsästysseuran tukemana. Kormun laavulla 19.12. 

järjestetyssä tapahtumassa oli mukana ilahduttavan paljon myös lapsia ja nuoria. 

Kesän rippikoululeiri pidettiin Juorkunan Rekihovissa samoin kuin uusien rippikoululaisten 

syksyinen aloitusleiri.  
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Oulun katolisen seurakunnan pappi toimitti keskimäärin kerran kuukaudessa katolisen messun 

seurakuntatalon kerhotilassa ajatellen erityisesti Utajärvelle Kongosta muuttaneita pakolaisia. 

Utajärven seurakunta on mukana yhteismetsähankkeessa, jonka toteuttaa Suomen metsäkeskus 

ja Maanmittauslaitos ja joka hanke toimii kahden maakunnan, Lapin ja Pohjois-Pohjanmaan 

maakunnan alueella. Hankkeen toteutusaika on 1.12016- 31.12.2018. 

Vapaaehtoistyö 

Vapaaehtoisille on järjestetty mahdollisuuksia toimia lähimmäisenrakkauden puolesta ja kantaa 

vastuuta. Vapaaehtoistoiminnan merkitys korostui erityisesti seurakuntatalon keittiön käytössä 

tapahtumien yhteydessä sekä sivukylien hautausmaiden hoidossa. Vapaaehtoisten kutomia 

villasukkia annettiin myös syntymäpäivälahjoina vanhuksille. 

Vuoden vapaaehtoisiksi 2.2. (toinen toista) valittiin Juorkunan kyläläiset, jotka ovat olleet 

järjestämässä kesäisin erämaakirkkoa Kirkkaalla lammella sekä ovat olleet mukana Juorkunan 

hautausmaan kunnostustöissä. Vapaaehtoisen valinta suoritettiin jo 13. kerran. Kiitosilta 

vapaaehtoistoimintaan osallistuville järjestettiin seurakuntatalolla 29.11.2017.  

Juorkunan lisäksi muillakin seurakunnan hautausmailla oli edelleen aktiivista talkootoimintaa. 

Keväällä järjestettiin kaikilla hautausmailla erilliset haravointi- ja siivoustalkoopäivät.  

Diakoniatyön järjestämänä jaettiin aamupuuroa ja ruokaa työttömille ja vähävaraisille joka toinen 

perjantaiaamu Hyvinvointitalolla. Paikalliset kaupat ja leipomo ovat lahjoittaneet elintarvikkeita ja 

leivonnaisia jaettavaksi. 

Utajärven seurakunta on ollut mukana Kirkkopalvelujen toimittamassa Vapaaehtoistyö.fi-

verkkopalvelussa, joka auttaa avun antajia ja avun tarvitsijoita löytämään toisensa. Se auttaa myös 

vapaaehtoistyön parissa toimivia organisaatioita verkostoitumaan ja yhdistämään voimansa. 

Erityisesti lähimmäispalveluun, jumalanpalvelusten toimittamiseen sekä erilaisen seurakunnallisten 

tapahtumien järjestämiseen tarvitaan lisää vastuunkantajia. 

Uusi rippikoulusuunnitelma 2017 

Uusi valtakunnallinen rippikoulusuunnitelma 2017 ”Suuri ihme” hyväksyttiin piispainkokouksessa 

huhtikuussa 2017. Uusi suunnitelma astui voimaan 1.5.2017 ja siirtymäaikaa on 1.10.2018 asti. 

Utajärven seurakunnassa uusi rippikoulusuunnitelma otettiin käyttöön 1.9.2017 alkaen. 

Uusi rippikoulusuunnitelma korostaa rippikoulun nuorilähtöisyyttä ja nuoren osallisuutta. Nuoret 

ovat yhä vahvemmin mukana rippikoulun suunnittelussa, toteutuksessa ja arvioinnissa. Nuorten 

mielipiteet otetaan huomioon ja niitä arvostetaan ja kuunnellaan. Myös leirin aikana 

rippikoulunuorten kanssa käydään avoimia keskusteluja. Tavoitteena on, että jokainen tulee 

kuulluksi. Tämä koskee myös isostoimintaa. Myös perheet halutaan uudessa 

rippikoulusuunnitelmassa ottaa entistä laajemmin mukaan rippikoulun kokonaisuuteen. 

Suunnitelman mukaan rippikoulun toiminta-ajatuksena on vahvistaa nuorten uskoa Jumalaan ja 

varustaa heitä elämään kristittyinä. Keskeiset oppimissisällöt nousevat toisaalta katekismuksesta, 

toisaalta nuorten elämänkysymyksistä. Uusi suunnitelma korostaa Jumalan sanan tuomista 

nuorten kokemuspiiriin, uskoa tukien. 

Uudessa suunnitelmassa korostetaan jokaisen nuoren yksilöllisyyttä, johon sen nimikin, Suuri 

ihme, viittaa. Samalla suunnitelma tuo entistä vahvemmin esiin yhteisöllisyyden, joka nähdään 
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suomalaisen rippikoulun suurena vahvuutena. Suunnitelmassa on myös korostettu turvallisen 

rippikoulun merkitystä.    

Merkittävä muutos aikaisempaan on suunnitelman suositus siitä, että nuoria rohkaistaan 

osallistumaan jo rippikoulujakson aikana ehtoolliselle yhdessä ohjaajiensa kanssa. Suunnitelmassa 

kuitenkin kunnioitetaan myös perinteistä näkemystä, jonka mukaan ehtoolliselle osallistutaan vasta 

konfirmaation jälkeen. 

Työntekijävaihdokset 

Seurakunnan heikosta taloudellisesta tilanteesta johtuen seurakuntapastorin virkaa ei ole enää 

moneen vuoteen täytetty. Kirkkoherran vapaapäivä- ja vuosilomasijaisuudet hoidettiin 

toimituspalkkioperusteisesti. Kirkkoherran sijaisina toimivat rovasti Pekka Kyllönen Muhokselta 

sekä pastori Kalevi Junnikkala Yli-Kiimingistä.  

Diakonissa Rauni Lohilahti oli koko kertomusvuoden poissa ollessaan hoitovapaalla, virkavapaalla 

sekä äitiys- ja vanhempainvapaalla, joka kestää 6.8.2018 saakka. Sijaisena on ollut diakonissa 

Heidi Laitinen. 

Lastenohjaaja Soili Kokon jäätyä eläkkeelle joulukuussa 2014 ei lastenohjaajan tointa täytetty. 

Määräaikaisena ja osa-aikaisena varhaiskasvatuksen työntekijänä oli kevääseen 2017 saakka 

Marjo Niskakangas, joka suoritti samalla oppisopimuskoulutuksena lapsi- ja perhetyön 

perustutkinnon. Koulutuksesta vastasivat Kalajoen kristillinen opisto sekä Pohjois-Pohjanmaan 

Oppisopimuskeskus.  

Ottaen erityisesti huomioon Utajärven viimeaikaisen alhaisen syntyvyyden sekä tulevat muutokset 

päiväkerholaisten määrässä kirkkoneuvosto päätti kokouksessaan 23.5.2017, että avoinna oleva 

lastenohjaajan toimi täytetään määräaikaisena ja osa-aikaisena ajalle 1.8.2017- 30.6.2018. 

Samalla päätettiin, että varhaiskasvatuksen tilannetta arvioidaan uudelleen kevään 2018 aikana. 

Kirkkoneuvosto valitsi lastenohjaajan tehtävään Marjo Niskakankaan työajan ollessa 33 tuntia 

viikossa ja palkkauksen 85 % täyden työajan palkasta. Marjo Niskakangas kuitenkin ilmoitti pian 

kokouksen jälkeen, että hän ei ota tehtävää vastaan. Tehtävä laitettiin uudelleen haettavaksi. 

Määräaikaan 20.6.2017 mennessä tuli yhteensä viisi hakemusta. Haastattelun perusteella 

kirkkoneuvosto valitsi Utajärven seurakunnan määräaikaiseen ja osa-aikaiseen lastenohjaajan 

toimeen Tiina Mankisen perusteluina erityisesti pitkäaikainen työkokemus lasten ja varhaisnuorten 

parissa sekä monipuolinen kouluttautuminen. 

Siivooja-emäntä Liisa Holapan jäätyä eläkkeelle kesäkuussa 2015 ei siivooja-emännän tointa 

täytetty. Määräaikaisena ja osa-aikaisena siivooja-emäntänä koko kertomusvuoden ajan toimineen 

Liisa Timosen työsuhde vakinaistettiin helmikuussa 2018.    

Seurakunnan vapaaehtoisena lähetyssihteerinä vuodesta 2006 alkaen toiminut Ulla-Maija 

Moilanen luopui tehtävästään vapputapahtuman yhteydessä. Lähetyssihteerin tehtäviä on 1.5.2017 

alkaen hoitanut nuorisotyönohjaaja Minna Virtanen, jolla on yhteisöpedagogin koulutukseen liittyen 

myös lähetyssihteerin opinnot. 

Yhteisvastuukeräys 

Suomalaiset lahjoittivat Yhteisvastuukeräykselle kertomusvuonna 3 058 808,95 euroa. Varoilla 

torjutaan ihmiskauppaa Suomessa ja maailman konfliktialueilla. Edellisenä vuonna 

Yhteisvastuukeräys tuotti 3,45 miljoonaa euroa. Utajärven seurakunta kunnostautui jälleen kerran 
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erinomaisesti keräyksessä. Keräystuotto oli hyvä, 7391,06 euroa, joka oli 3,01 euroa seurakunnan 

jäsentä kohden. Yhteisvastuun hyväksi järjestettiin monenlaisia tapahtumia eri työalojen ja 

sidosryhmien yhteistyönä. 

Nimikkolähettien vierailut 

Tansaniassa työskentelevät nimikkolähetit Katri Niiranen-Kilasi ja Doward Kilasi vierailivat 

Utajärvellä helmikuussa 2017. Vierailuun sisältyi muun muassa oppitunteja Utajärven koululla, 

avustaminen messussa ja messun jälkeinen päiväjuhla seurakuntatalolla. Satu ja Jorma Arkkila 

vierailivat Utajärvellä kesäkuussa ja kävivät rippikoululeirillä kertomassa omasta työstään 

Keniassa. 

Työntekijöiden luottamustoimet 

Kirkkoherra Heikki Nissinen valittiin Oulun hiippakunnan pappisasessoriksi 1.3.2017 alkaen. 

Toimikausi on kolmivuotinen. Kirkkohallitus antaa seurakunnalle korvauksen sijaisten 

palkkaamiseen kirkkoherran ollessa hiippakunnallisissa tehtävissä. Aloitettuaan asessorin 

tehtävässä Heikki Nissinen luopui paikastaan Oulun hiippakunnan hiippakuntavaltuustossa, jonka 

varapuheenjohtajana hän oli ollut. Kirkkoherra on toiminut myös hiippakunnan diakonia- ja 

yhteiskunnallisen työn neuvottelukunnan jäsenenä. Hän on ollut lisäksi Suomen kirkon pappisliiton 

valtuuston ja samalla Kirkon akateemiset AKIn valtuuston jäsen sekä hallituksen varajäsen. 

Työsuojeluvaltuutettuna on toiminut seurakuntamestari Antti Nissinen. Talouspäällikkö Eeva-Kaisa 

Karhu on ollut työsuojelupäällikkönä. 

Työterveyshuolto 

Utajärven seurakunnan työterveyshuoltopalvelut on hankittu Terveystalolta. Sopimus sisältää 

lakisääteisten työterveyshuoltopalvelujen lisäksi yleislääkäritasoisen avosairaanhoidon 

tarpeellisine laboratorio- ja röntgentutkimuksineen sekä ohjauksen tarvittavaan 

erikoissairaanhoitoon. Utajärven seurakunnassa on käytössä työntekijöiden lyhytaikaisten 

sairauspoissaolojen osalta omailmoituskäytäntö, jonka mukaan työntekijä voi omalla ilmoituksella 

ja esimiehen myöntämällä luvalla olla sairauden tähden poissa työstä ja saada palkkaa enintään 

kolmen vuorokauden pituiselta ajanjaksolta. 

Uute-hanke 

Utajärven seurakunta on ollut mukana Oulun hiippakunnan tuomiokapitulin ja Diakonissalaitoksen 

koordinoimassa Muutoksen ja työhyvinvoinnin johtamisen kehittämishankkeessa, joka käynnistyi 

syksyllä 2015. Hanke päättyy kuluvan vuoden aikana. Utajärven seurakunnan lisäksi niin 

sanotussa Uute-hankkeessa ovat olleet mukana Oulaisten, Pudasjärven, Rovaniemen, Simon ja 

Taivalkosken seurakunnat.  Hankkeeseen on saatu rahoitusta ESR-ohjelmasta. 

Seurakuntien toiminnan ympäristö on monenlaisessa muutoksessa, johon vaikuttavat voimakkaasti 

talouskehitys ja seurakuntien jäsenmäärän kehittyminen. Lisäksi yhteiskunnassa katsomusten kirjo 

laajenee, monikulttuurisuus lisääntyy, informaatioteknologia muuttaa elämää ja viestintää ja väestö 

ikääntyy. Talouskehitys ja seurakuntien jäsenmäärän kehittyminen haastavat uudistamiseen. 

Seurakunnat ovatkin lähteneet tarkastelemaan toimintaansa muuttuvassa ympäristössä ja 

kehittäneet sekä rakenteita että toimintoja vastaamaan muuttuviin tarpeisiin.  
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Jokaisella seurakunnalla on ollut seurakunnan omista lähtökohdista ja tarpeista nousevat 

kehittämishankkeet, jotka on toteutettu hankkeen aikana työelämäasiantuntijoiden tukemana ja 

ohjaamana. Työskentelytavat hankkeessa ovat olleet osallistavia ja sisältäneet mm. seurakunnan 

omia ja seurakuntien yhteisiä työpajoja, johdon ja esimiesten työpajoja sekä koulutuksia ja 

valmennuksia. Myös luottamushenkilöitä on osallistettu työskentelyyn. Työskentely on ollut 

yhdessä oppimista työssä ja työstä ja se on tähdännyt arkityön entistä parempaan sujumiseen ja 

työn mielekkyyteen. 

Tuloveroprosentti 

Kirkkovaltuusto päätti syksyllä 2017, että tuloveroprosentti 1,95 säilyy myös vuonna 2018. 

Tavoitteena on pitää seurakunnan talous tasapainoisena sekä selviytyä erityisesti vuonna 2009 

suoritetun kirkon korjauksen ja vuosina 2012-2013 suoritettujen seurakuntatalon korjausten 

kustannuksista.  

Kirkon tilastouudistus 

Kirkossa otettiin käyttöön uusi tilastointitapa vuoden 2017 alusta. Vuosittain kaikista Suomen 

seurakunnista kerättävät tiedot muodostavat laajan kokonaisuuden. Aikaisemmin tilastojen 

käytettävyys oli rajallista, sillä tietoja julkaistiin vakiomuotoisesti vain Tilastollisessa vuosikirjassa ja 

Sakastissa. Koska tiedot kerättiin aikaisemmin vain kerran vuodessa, ne eivät kaikissa tapauksissa 

olleet luotettavia. 

Kirkon nelivuotiskertomuksessa julkaistaan tilastotietoja, jotka Kirkon tutkimuskeskus kerää 

seurakunnilta neljän vuoden välein. Tietojen pohjalta nelivuotiskertomuksessa analysoidaan 

kirkossa ja sen toimintaympäristössä tapahtuneita muutoksia. Kirkon työntekijöille tehdystä 

kyselystä on käynyt ilmi, että edellä mainittujen tilastojulkaisujen käyttö seurakunnissa on vähäistä. 

Tilastouudistuksen tavoitteena on ollut, että kirkon toimintaa kuvaavat tilastot tulevat laajasti 

saataville verkkoon. Uudistuksen jälkeen tiedot ovat julkisesti saatavilla ja monipuolisesti ja 

helposti hyödynnettävissä. Tämä hyödyttää kokonaiskirkon ja seurakuntien päätöksentekijöitä 

resurssien taloudellisessa ja järkevässä kohdentamisessa. Uudistus palvelee myös kirkon 

edunvalvontaa silloin, kun kirkon toimintaa perustellaan julkisessa keskustelussa. 

Uudella tilastointitavalla kerättävä tieto on nykyistä monipuolisempaa ja toimintaa paremmin 

kuvaavaa. Uusi yhtenäinen prosessi vähentää seurakuntien työmäärää ja parantaa tietojen 

luotettavuutta. Tähän saakka seurakunnat ovat vuosittain tammikuussa koonneet manuaalisesti 

yhteenvetoja edellisen vuoden toiminnasta, mikä työvaihe on nyt poistunut. 

Toimintatilastot kerätään pääasiassa tapahtumatasolla. Tehtäväalakohtaisista tilastolomakkeista 

on luovuttu. Tilastoitavat tiedot kerätään joko suoraan seurakuntien käytössä olevista 

toiminnanohjausjärjestelmistä tai Kirkkohallituksen seurakuntien käyttöön hankkimalla, 

seurakunnalle maksuttomalla tiedonkeruuohjelmistolla. Tilastotiedot tallennetaan lomakkeille sitä 

mukaa kuin seurakunnassa on toimintaa ja tapahtumia. Utajärven seurakunnassa on käytössä 

Katrina-varausjärjestelmä, joka edesauttaa tilastointia. Tilastotiedot siirtyvät pääosin suoraan 

Katrinasta kirkkohallituksen tilastotietokantaan. 

Valmistautuminen lähetysjuhlien järjestämiseen Utajärvellä syksyllä 2018 

Utajärven varmistuttua Oulun hiippakunnan vuoden 2018 lähetysjuhlien pitopaikaksi aloitettiin jo 

kertomusvuonna juhlien valmistelu. Utajärven seurakunnan edustajat ottivat järjestelyavaimen 
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vastaan Muoniossa 8.- 10.9.2017 pidetyillä hiippakunnan lähetysjuhlilla. Utajärven kunta lupasi 

korvauksetta jäähallin sekä liikunta- ja nuorisotalon juhlien käyttöön. Limingan rovastikunnan muut 

seurakunnat puolestaan lupasivat taloudellista tukea sekä talkooapua juhlien järjestämiseen. 

Lähetysjuhlat pidetään Utajärvellä 31.8.- 2.9.2018 teemalla Reilusti.  Juhlille odotetaan 800-1000 

juhlavierasta. Piispa Samuel Salmelle Utajärvellä pidettävät lähetysjuhlat ovat viimeiset 

hiippakunnalliset juhlat hänen virkakaudellaan. Piispa on ilmoittanut jäävänsä eläkkeelle 1.11.2018 

alkaen. Lähetysjuhlien yhteydessä on tarkoitus järjestää piispanvaalin mahdollisen toisen 

kierroksen vaalipaneeli. 

Valmistautuminen aluekeskusrekisterin käyttöönottoon vuoden 2018 alusta 

Seurakuntien tehtävänä on huolehtia lakisääteisistä kirkollisista ja väestökirjanpitoon liittyvistä 

viranomaistehtävistä. Kirkkolain 16 luvun 3 ja 5 §:n mukaan kirkonkirjojen pidossa rekisterinpitäjiä 

ovat seurakunnat ja keskusrekisterit. Seurakunnat voivat järjestää kirkonkirjojen pidon yhteisenä 

keskusrekisterinä. Kirkkovaltuusto päätti 14.9.2017, että Utajärven seurakunnan kirkonkirjojen pito 

siirtyy Oulun aluekeskusrekisteriin, joka perustettiin 1.1.2018 alkaen. Sen seurauksena 

virkatodistukset ja sukuselvitykset tehdään nykyisin Oulussa. Aluekeskusrekisteri hoitaa Utajärven 

seurakunnan lisäksi kirkonkirjojen pidon Oulun seurakuntayhtymän, Hailuodon, Keminmaan, 

Lumijoen, Siikalatvan ja Tervolan seurakuntien kanssa. Isäntäseurakuntana toimii Oulun 

seurakuntayhtymä. Myöhemmässä vaiheessa Oulun alekeskusrekisteriin voi liittyä lisäksi muita 

seurakuntia ja seurakuntayhtymiä, jotka tekevät vastaavan sopimuksen Oulun seurakuntayhtymän 

kanssa.  

Kirkonkirjojen pidon vaatimukset ovat yleisesti nousseet ja vuonna 2018 on astunut voimaan 

tiukempi EU-tietosuoja-asetus. Pienessä seurakunnassa, kuten Utajärvellä sijaisuudet ja loma-ajat 

tuovat oman haasteensa kirkonkirjojen pidon ja kirkonkirjoista annettavien todistusten 

toimitusaikojen täyttämiselle. Myös ammattitaitoisen sijaisen löytäminen on usein vaikeaa.  

Kirkonkirjojen pidon siirtymisestä johtuen käytiin marraskuussa 2017 yhteistoimintaneuvottelut 

Utajärven kirkkoherranviraston toimistosihteerin työajan vähentämisestä. Aikaisemmin 

toimistosihteerin viikkotyöaika oli 69 % kokoaikaisesta työajasta ja muutoksen jälkeen se on 33 % 

kokoaikaisesta työajasta eli 12 tuntia viikossa. Kirkkoherranvirastossa tapahtuviin työtehtäviin on 

jäänyt ensisijaisesti kirkollisista toimituksista sopiminen ja siihen liittyvät asiakaspalvelutehtävät. 

Kirkkoherranvirasto on nykyisin avoinna maanantaina, tiistaina ja torstaina klo 9-12. Aikaisemmin 

virasto oli avoinna neljänä päivänä viikossa. 

Kiinteistöstrategia 

Kirkkovaltuusto hyväksyi joulukuussa 2017 Utajärven seurakunnan kiinteistöstrategian vuosille 

2018-2022. Kiinteistöstrategia sisältää kiinteistökannan kartoituksen, kiinteistöjen tarpeellisuuden 

arvioinnin ja siitä seuraavat toimenpiteet. Kiinteistöstrategiaa tarvitaan muun muassa silloin, kun 

haetaan rakennusavustusta kirkkohallitukselta. 

Lopuksi 

Utajärven seurakunnan taloustilanne on edelleen haastava. Tiukka taloudenpito osaltaan 

mahdollisti sen, että henkilöstön lomautuksiin ei kertomusvuonna kirkkoneuvoston vakavan 

harkinnan jälkeen tarvittu turvautua. Useampi työntekijöistä vaihtoi lomarahansa vapaapäiviksi. 

Taloustilanne on kuitenkin haastanut entistä enemmän keskittymään kirkon ja seurakunnan 

perustehtävän hoitamiseen. Monien muutosten keskellä on koettu tärkeänä pitää esillä 
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muuttumatonta Jumalan sanaa ja evankeliumia Jeesuksesta Kristuksesta, joka on sama eilen, 

tänään ja iankaikkisesti.  

Kertomusvuotta ja siihen sisältynyttä seurakuntatyötä tarkastellessa kiitollisuus täyttää mielen ja 

sydämen. Jumala siunasi tehdyn työn. 
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1.2. Hallintoelinten kokoonpano, toiminta ja aloitteet 

 

Utajärven seurakunnan kirkkovaltuuston, johon kuuluu 15 jäsentä, tehtävänä on päättää toiminnan 

ja talouden päälinjoista, kuten toimintasuunnitelmasta, tuloveroprosentin suuruudesta, 

rakentamisesta, seurakunnan omaisuudesta, virkojen perustamisesta ja lakkauttamisesta. 

Kirkkovaltuusto 2015–2018: Ahti Moilanen puheenjohtaja, Pasi Pistemaa varapuheenjohtaja, 

Pirkko Hongisto, Jouko Isoniemi, Irmeli Juntunen, Antti Koistinen, Taisto Kokko, Kyösti Kuisma, 

Hannele Nykänen, Anja Pinoniemi, Niina Räihä, Petri Seppälä, Sisko Seppänen, Tuovi Sipola ja 

Hanna Vääräniemi 

Kirkkoneuvoston tehtävänä on seurakunnan hengellisen sekä muun toiminnan ja talouden yleinen 

johtaminen sekä kirkkovaltuustolle kuuluvien asioiden valmistelu ja toimeenpano. 

Kirkkoneuvosto 2017–2018: kirkkoherra Heikki Nissinen puheenjohtaja, Anja Pinoniemi 

varapuheenjohtaja, Taisto Kokko, Kyösti Kuisma, Hannele Nykänen, Petri Seppälä, Tuovi Sipola ja 

Hanna Vääräniemi 

Kirkkovaltuuston ja -neuvoston sihteerinä on toiminut talouspäällikkö Eeva-Kaisa Karhu. 

Kirkkoneuvoston apuna ovat työskennelleet seuraavat toimikunnat: 

Taloustyöryhmä: kirkkovaltuuston puheenjohtaja, kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja, kirkkoherra, 

talouspäällikkö sekä ulkopuolisena asiantuntijajäsenenä yrityskummi, pankinjohtaja emeritus Jouni 

Huusko 

Rakennustoimikunta: Antti Koistinen, Pentti Tuovinen, kirkkoherra ja talouspäällikkö 

Sisäiset tarkastajat: Anja Pinoniemi ja Taisto Kokko 

Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajat: Toivo Mäkelä ja Reijo Tikkanen, varalla Eino 

Ämmänpää ja Leo Saarenpää 

 

Kirkkovaltuuston toimikaudekseen 2015–2018 valitsemien johtokuntien tehtävänä on ollut 

seurakuntatyön edistäminen ja kehittäminen. Kirkkoneuvoston alaisissa johtokunnissa on 

puheenjohtajan lisäksi ollut neljä jäsentä. 

Kasvatustyön johtokunta: Petri Seppälä puheenjohtaja, Kirsi Kumpulainen, Tero Pinoniemi, Niina 

Räihä, Hanna Savolainen 

Diakoniatyön johtokunta: Pirkko Hongisto puheenjohtaja, Teuvo Ervasti, Mira Kurttila, Mauno 

Oikarinen, Suvi Väisänen 

Lähetystyön johtokunta: Taisto Kokko puheenjohtaja, Teuvo Ervasti, Sisko Seppänen, Tuovi 

Sipola, Maire Taikina-aho 

Kirkkoneuvoston vuosiksi 2017–2018 nimeämään jumalanpalvelus- ja musiikkityön toimikuntaan 

ovat kuuluneet Anna-Mari Tuovinen koollekutsujana, Satu Grip, Eeva Salminen ja Maija-Liisa 

Väänänen. 
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Kirkkovaltuuston vuosiksi 2015–2018 valitsemana varsinaisena tilintarkastajana on toiminut HT, 

JHT Aarne Pohjola ja varatilintarkastajana on ollut JHHT Paula Hellén-Toivanen. 

 

Selostus kirkkovaltuuston ja -neuvoston päätösten täytäntöönpanosta: 

Kirkkovaltuusto 19.1.2017 
6 §. Vaalien toimittaminen: 

1. Kirkkovaltuuston puheenjohtajan valitseminen vuosiksi 2017–2018 
 2. Kirkkovaltuuston varapuheenjohtajan valitseminen vuosiksi 2017–2018 
 3. Kirkkoneuvoston varapuheenjohtajan valitseminen vuosiksi 2017–2018 
 4. Kirkkoneuvoston muiden jäsenten valitseminen vuosiksi 2017–2018 
 5. Kirkkoneuvoston jäsenten henkilökohtaisten varajäsenten valitseminen vuosiksi 
                         2017–2018 
 
Kirkkovaltuusto 11.5.2017 
16 §. Utajärven seurakunnan sekä hautainhoitorahaston vuoden 2016 tilinpäätös 
17 §. Utajärven seurakunnan taloussääntö 
18 §. Yhteismetsään liittyminen 
 
Kirkkovaltuusto 14.9.2017 
28 §. Utajärven seurakunnan osallistuminen Oulun aluekeskusrekisterin perustamiseen 
29 §. Kirkkovaltuuston työjärjestys 
30 §. Utajärven seurakunnan vuoden 2018 tuloveroprosentti 
 
Kirkkovaltuusto 14.12.2017 
40 §. Utajärven seurakunnan kiinteistöstrategia 2018–2022 
41 §. Talousarvio ja toimintasuunnitelma vuodelle 2018 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma 
         vuosille 2019–2020  
 
Kirkkoneuvosto 23.3.2017 
7 §. Kirkkoneuvoston arvio Utajärven seurakunnan talouden kehityksestä vuoden 2016 
       toimintakertomukseen 
8 §. Utajärven seurakunnan sekä hautainhoitorahaston vuoden 2016 tilinpäätös 
9 §. Utajärven seurakunnan taloussääntö 
10 §. Kirkkoneuvoston koollekutsuminen vuosina 2017–2018 
11 §. Seurakunnan rahavarojen ja arvopapereiden tarkastaminen vuosina 2017–2018 
12 §. Hallinnon ja talouden sisäinen valvonta vuosina 2017–2018 
13 §. Laskujen tarkastus ja hyväksyminen vuosina 2017–2018 
14 §. Seurakunnan rahaliikenne ja pankkitilien käyttö vuosina 2017–2018 
15 §. Valtuuksien myöntäminen kirkkoherralle päätettäessä talous- ja kiinteistöhenkilöstön  
         vuosilomista, virkavapauksista ja sairauslomista vuosiksi 2017–2018 
16 §. Kirkkoneuvoston jäsenten valitseminen johtokuntiin vuosiksi 2017–2018 
17 §. Jumalanpalvelus- ja musiikkityön toimikunnan asettaminen vuosiksi 2017–2018 
18 §. Seurakunnan kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastaminen vuosina 2017–2018 
19 §. Diakonissa Rauni Lohilahden virkavapaan myöntäminen 
20 §. Diakonissa Rauni Lohilahden sijaisen valinta 
21 §. Lähetyssihteerin tehtävien hoitaminen 
22 §. Seurakuntamestari Antti Nissisen sivutoimi-ilmoitus 
23 §. Talouspäällikkö Eeva-Kaisa Karhun sivutoimi-ilmoitus 
 
Kirkkoneuvosto 26.4.2017 
34 §. Kolehtisuunnitelman vahvistaminen ajalle 1.5.–31.8.2017 
35 §. Uurnahautauksille varatun alueen käyttöönotto kirkonkylän joenpuoleisella hautausmaalla 
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36 §. Tilintarkastuskertomus 2016 
37 §. Yhteismetsään liittyminen 
 
Kirkkoneuvosto 12.7.2017 
60 §. Lastenohjaajan osa-aikaisen ja määräaikaisen tehtävän täyttäminen  
61 §. Kirkon kameravalvonta 
 
Kirkkoneuvosto 22.8.2017 
72 §. Palaute kirkolliskokouksen tekemistä kirkon tulevaisuuteen liittyvistä linjauksista  
73 §. Uusi valtakunnallinen rippikoulusuunnitelma 2017 
74 §. Rippikoulun vuosisuunnitelma 2017–2018  
75 §. Kolehtisuunnitelma ajalle 1.9.–31.12.2017 
76 §. Diakonissa Rauni Lohilahden anomus äitiys- ja vanhempainvapaasta 
77 §. Utajärven seurakunnan osallistuminen Oulun aluerekisterin perustamiseen 
78 §. Kirkkovaltuuston työjärjestys 
79 §. Utajärven seurakunnan vuoden 2018 tuloveroprosentti 
80 §. Ohjeiden antaminen työaloille vuoden 2018 talousarvion ja toimintasuunnitelman sekä 
         vuosien 2019–2020 toiminta- ja taloussuunnitelman laatimisesta 
81 §. Utajärven kirkon ja siunauskappeleiden vakuutusperusteet 
 
Kirkkoneuvosto 9.11.2017 
92 §. Utajärven seurakunnan talouskatsaus 
93 §. Kirkkoherranviraston toimistosihteerin työajan muutos kirkonkirjojen pidon siirtyessä Oulun 
         aluekeskusrekisteriin 1.1.2018 alkaen 
94 §. Siivooja-emännän töiden järjestely 
95 §. Henkilöstön kehittämissuunnitelma/koulutussuunnitelma vuodelle 2018 sekä 
         koulutusavustuksen hakeminen tuomiokapitulilta 
96 §. Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastuspöytäkirja 
97 §. Palautekooste kirkolliskokouksen tulevaisuuslinjauksista  
 
Kirkkoneuvosto 28.11.2017 
108 §. Utajärven seurakunnan kiinteistöstrategia 2018–2022 
109 §. Talousarvio ja toimintasuunnitelma vuodelle 2018 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma 
           vuosille 2019–2020 
110 §. Sisäisen tarkastuksen tarkastuspöytäkirja 
111 §. Kolehtisuunnitelman vahvistaminen ajalle 1.1.- 30.4.2018 
 
Kirkkoneuvosto 14.12.2017 
122 §. Kirkkoherranviraston toimistosihteerin työajan muutos kirkonkirjojen pidon siirtyessä Oulun 
           aluekeskusrekisteriin 1.1.2018 alkaen 
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1.3. Sisäinen valvonta 

 

Kirkkoneuvosto valitsee keskuudestaan hallinnon ja talouden sisäistä valvontaa varten kaksi 

henkilöä, jotka toimivat kirkkohallituksen antamien ohjeiden mukaisesti ja esittävät valvonnasta 

kertomuksen kirkkoneuvostolle.   

Sisäinen tarkastus on suoritettu 14.11.2017. Tarkastuksessa painopisteenä oli erityisesti 

seurakunnan päätöksenteko ja toiminnan toteutuminen. Niissä ei ilmennyt huomautettavia asioita. 

Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastus liittyy seurakunnan sisäisen valvonnan toteuttamiseen. 

Sisäisen valvonnan järjestäminen on kirkkoneuvoston tehtävä. Kirkkoneuvosto voi halutessaan 

asettaa toimikunnan tai valita muutoin työntekijöitä ja luottamushenkilöitä hoitamaan sisäisen 

valvonnan tehtäviä ja määrittää ne. Tilintarkastajien tulee tarkastaa, että valvonta on 

asianmukaisesti järjestetty. Utajärven seurakunnassa on ollut useiden vuosien ajan erilliset 

kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajat. 

Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajat suorittivat tarkastuksen 1.9.2017 seurakuntatalossa, 

kirkossa ja kellotapulissa sekä kirkonkylän ja Niskan hautausmailla. Tarkastuksen yhteydessä 

ehdotettiin pieniä korjaustoimenpiteitä, joita tullaan suorittamaan tulevina vuosina. Samalla todettiin 

myös, että kellotapulin kunnostussuunnitelma on voimassa, mutta toimenpiteitä ei voida aloittaa 

taloudellisista syistä. 

 

1.4. Henkilöstö 

 

Viranhaltijat: 

Kirkkoherra Heikki Nissinen 

Talouspäällikkö Eeva-Kaisa Karhu 

Kanttori Anna-Mari Tuovinen 

Diakonissa Rauni Lohilahti, koko kertomusvuoden perhe- ja virkavapaalla 

Diakonityöntekijän sijainen diakonissa Heidi Laitinen 8.8.2016 alkaen 

Nuorisotyönohjaaja, lähetyssihteeri Minna Virtanen 

Seurakuntamestari Antti Nissinen, osa-aikainen (50 %) 1.1.–30.4.2017 ja 1.10.- 30.11.2017, 

muutoin kokoaikainen 

 

Työsopimussuhteiset: 

Toimistosihteeri Mirja Karjalainen, osa-aikainen (69 %) 

Varhaiskasvatuksen työntekijä Marjo Niskakangas, osa-aikainen (84 %) 1.1.–30.6.2017, 

oppisopimuskoulutuksessa  
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Varhaiskasvatuksen työntekijä Tiina Mankinen, osa-aikainen (84 %) 1.8.–31.12.2017 

Siivooja-emäntä Liisa Timonen, osa-aikainen (65 %) ja määräaikainen 

Tunti- ja palkkioperusteiset: 

Kirkkoherran vuosiloma- ja vapaapäiväsijaisuudet hoidettiin toimituspalkkioperusteisesti. Sijaisina 

ovat olleet rovasti Pekka Kyllönen sekä pastori Kalevi Junnikkala. 

Kanttorin vuosiloma- ja vapaapäiväsijaisina ovat toimineet Hanna-Leena Ristolainen ja Henriikka 

Väänänen. 

Seurakuntamestarin lomien aikana suntion tehtävistä on vastannut tuntipalkkaperusteinen sijainen. 

Kirkon ja seurakuntatalon pihatöistä on tuolloin vastannut siivooja-emäntä ja ruohonleikkauksesta 

Osuuskunta Metsientekijät ostopalvelusopimuksen perusteella.  

Hoitohautojen hoidosta ovat vastanneet seurakuntamestari oman työnsä ohella sekä siivooja-

emäntä lisätyönä. 

Juorkunan ja Niskankylän hautausmailla on ollut palkkiotoimiset hautausmaaisännät. 

Seurakuntamestari on toiminut työnsä puolesta kirkonkylän hautausmaiden sekä Sanginkylän ja 

Sotkan hautausmaiden isäntänä. 

 

 

  



18 
 

1.5. Väkiluku 

 

Utajärven seurakunnan väkimäärä on laskenut keskimäärin 44 henkilöllä vuodessa. Vuonna 2017 

väkiluku laski 59 henkilöllä. Utajärven kunnan väkimäärän lasku on ollut keskimäärin 34 henkilöä 

vuodessa. Vuonna 2017 kunnan väkiluku nousi 2 henkilöllä. Seurakunnan ja kunnan väkilukujen 

erotus oli 370 henkilöä, kun se vuoden 2016 lopussa oli 309 henkilöä. Erotuksen kasvamista 

selittää erityisesti pakolaisten muuttaminen Kongosta ja Syyriasta Utajärvelle. Heidän muutto ei 

näy seurakunnan tilastoissa. Kertomusvuoden lopulla Utajärvellä 86,6 % asukkaista oli Utajärven 

seurakunnan jäseniä. Koko maassa kertomusvuoden lopulla 70,72 % kunnan väkiluvusta oli 

seurakunnan jäseniä ja Oulun hiippakunnassa 78,93 %. 

Vertailun vuoksi todettakoon, että vuonna 2016 seurakunnan jäseniä oli 87 % Utajärven asukkaista 

ja vuonna 2015 vastaava luku oli 88,8 %. Koko maassa vuonna 2016 kaikkiaan 71,8 % kunnan 

väkiluvusta oli seurakunnan jäseniä ja Oulun hiippakunnassa 79,7 %. Vastaavat luvut vuonna 2015 

olivat 72,9 % ja 80,5 %. 

Vuosi Utajärven 
seurakunta 

Utajärven 
kunta 

2007 2897 3109 

2008 2829 3049 

2009 2788 3014 

2010 2742 2994 

2011 2686 2957 

2012 2663 2950 

2013 2640 2945 

2014 2579 2901 

2015 2540 2845 

2016 2457 2766 

2017 2398 2768 
 

Kertomusvuonna kastettiin Utajärven seurakunnassa 9 lasta, kun vuonna 2016 kastettuja oli 14. 

Vastaava luku vuonna 2015 oli 18.  

Seurakunnan jäsenistä kuoli vuonna 2017 yhteensä 38, saman verran kuin vuonna 2016. Vuonna 

2015 kuolleita oli yhteensä 35. Kertomusvuonna seurakuntaan muutti 81 henkilöä, kun vuonna 

2016 paikkakunnalle muuttaneita oli 76 ja vuonna 2015 jopa 106. Seurakunnasta muutti pois 

kertomusvuonna yhteensä 96 henkilöä. Vastaavasti vuonna 2016 poismuuttaneita oli 111 ja 

vuonna 2015 yhteensä 118 henkilöä. 

Seurakuntaan liittyi kertomusvuonna 4 henkilöä. Liittyneitä oli vuonna 2016 yhteensä 5 henkilöä ja 

vuonna 2015 puolestaan 7 henkilöä. Kirkosta eronneita oli kertomusvuonna 19, saman verran kuin 

vuonna 2016. Vuonna 2015 kirkosta erosi 16 henkilöä.  

Poissaolevassa väestössä oli vuoden 2017 lopussa 130 henkilöä, kun heitä oli vuoden 2016 

lopussa 131 ja vuonna 2015 yhteensä 125 henkilöä.  
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1.6. Talousarvion toteutuminen 

 

1.6.1. Työalojen toimintakertomukset 

DIAKONIATYÖ 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus 
Diakoniatyön tehtävänä on antaa kristilliseen rakkauteen perustuvaa hengellistä, henkistä ja 
aineellista apua erityisesti niille ihmisille, joiden hätä on suurin ja joita ei muulla tavoin auteta. 
Diakoniatyö välittää ja huolehtii niistä, jotka jäävät yhteiskunnassa helposti ulkopuolelle ja joille 
muut ovat kääntäneet selkänsä. 
 
Työalan keskeiset palvelut 
Henkilökohtainen sielunhoito ja asiakastyö vastaanotolla ja kotikäynneillä, seurakuntakerhot ja 
niiden retket, omaishoitajien tukeminen, kehitysvammaistyö, perhetyö, avustustoiminta, 
Yhteisvastuukeräys, rovastikunnalliset tapahtumat, varttuneen väen kirkkopyhä, 
syntymäpäivävierailut sekä 70 ja 80 vuotta täyttävien yhteiset syntymäpäiväjuhlat, 
rippikouluopetus, päivänavaukset, hartaudet ja avustaminen jumalanpalveluksissa, EU-ruoan jako 
sekä aamupuuro ja ruokajakelu vähävaraisille. 
 
Resurssit 
Viranhaltija Rauni Lohilahden sijaisena on toiminut 8.8.2016 alkaen diakonissa Heidi Laitinen. 
Diakoniapappina on toiminut Heikki Nissinen. Diakoniatyön johtokunta on kokoontunut vuoden 
aikana kolme kertaa. Johtokuntaan ovat kuuluneet Pirkko Hongisto (puheenjohtaja), Mira Kurttila 
(varapuheenjohtaja), Suvi Väisänen, Teuvo Ervasti ja Mauno Oikarinen. Varajäseninä ovat 
toimineet Aino Savolainen ja Inkeri Perttunen. Neuvoston edustajana on ollut Hannele Nykänen.  
 
Diakoniatyöntekijä tekee myös perhetyötä yhdessä lapsi- ja nuorisotyön kanssa sekä 
rippikoulutyötä. Keväällä oli terveydenhoitajaopiskelija yhden viikon harjoittelussa seurakunnassa. 
Yhteistyötä on tehty vuoden aikana Oulunkaaren kuntayhtymän, Utajärven kunnan, paikallisten 
yritysten ja järjestöjen kanssa. Diakoniatyöntekijä on osallistunut ”Osallisena kirkon uskosta ja 
tehtävästä” -orientoitumiskoulutukseen ja mentorointityöskentelyyn sekä diakonian ja lähetyksen 
hiippakunnallisille neuvottelupäiville. 
 
     
Toiminnan painopisteiden ja keskeisimpien tavoitteiden toteutumisen arviointi 
 
Nostamme sanoman esiin 
Hengellisyys hartauksien, virsilaulun, raamatunluvun ja keskustelun muodossa on läsnä kaikessa 
toiminnassa. Jumalanpalvelukset ja tilaisuudet ovat vieraanvaraisia, saavutettavia ja sopivia 
kaikenikäisille. Seurakuntalaiset osallistuvat toteuttamiseen. 
 
Jumalanpalvelus- ja hartauspainotteisuus näkyy verratessa diakoniatyön tilastoja esim. muihin 
rovastikunnan seurakuntiin. Tämä on palvellut Utajärven seurakuntaa nykyisessä tilanteessa. 
Saavutettavuudesta kertoo työaloille, ikäryhmille ja erityisryhmille suunnatut tilaisuudet, mm. 
muistimessu, lasten ja aikuisten kirkkohetket ja ryhmäkotihartaudet. Hartaus on luonteva osa 
säännöllisen ryhmätoiminnan sisältöä (srk-kerhot, perhekerhot ja omaishoitajien tapaamiset). 
Koulujen päivänavauksissa on käsitelty kirkkovuoden ajankohtaisia ja diakoniatyöhön liittyviä 
aiheita. Diakoniatyöntekijä on myös tukemassa nuorten hengellisyyttä ja hartauselämää 
rippikoulussa ja rippikoululeireillä. Erityisesti eläkeläisjärjestöt ovat osallistuneet kirkkopyhien 
toteuttamiseen. Tilaisuuksista saa yleensä suoraa, kiittelevää palautetta osallistujilta ja muutama 
palaute on tullut facebookin kautta.   
 
 



20 
 

Kohtaaminen koskettaa 
Kohtaamme eri elämäntilanteissa olevia seurakuntalaisia ja tavoitamme heitä monipuolisilla 
viestimillä. 
 
Seurakuntakerhoissa tuetaan hengellisyyttä, pidetään yllä seurakuntayhteyttä ja lievennetään 
yksinäisyyttä. Kerhoja on pidetty kirkonkylällä joka toinen viikko ja sivukylillä kerran kuukaudessa. 
Kirkonkylän kerhossa on ollut kävijöitä keskimäärin 25 henkilöä, Juorkuna-Särkijärvellä 15 henkilöä 
ja Niska-Ahmaksella 12 henkilöä. Juorkuna-Särkijärvellä osallistujamäärä on ollut hienoisessa 
nousussa ja mukana on ollut myös nuorempia eläkeläisiä. Etenkin Särkijärveltä on tullut toive pitää 
huolta kylän kerhotoiminnan jatkuvuudesta. Kyläläiset toimivat aktiivisesti asian eteen 
huolehtimalla kyydeistä ja järjestelyistä. Niska-Ahmaksella on jo mietitty kerhon jatkuvuutta ja osa 
käy jo kirkonkylän kerhossa. Kerhon loppuminen merkitsee mahdollisesti kotikäyntitarpeen 
lisääntymistä. Seurakuntakerhojen kanssa tehtiin keväällä kahden päivän retki Hankasalmelle ja 
Pieksämäelle ja syksyllä päiväretki Raatteen porttiin Suomussalmelle. Retket ovat olleet toivottuja 
ja niistä on saatu pääosin hyvää ja suoraa palautetta. Kerholaiset saivat jättää nimettömänä ”risuja 
ja ruusuja” sekä toiveita kerhokaudesta. Pääsääntöisesti palaute oli positiivista ”samaa rataa 
jatkoa” ja ”ruusuja”. Toivotut aiheet ja vierailijat on huomioitu toteutuksessa.  
 
Suvituulen ryhmäkodeissa ja päivätoiminnassa on pidetty hartauksia noin 1,5 kk välein. Niiden 
toteutuksesta on vastannut vuoroin pappi ja diakoniatyöntekijä kanttorin kanssa. Laitos- ja eri 
ryhmien päivätoimintahartauksissa on ollut lähes aina kaikki asukkaat/ asiakkaat läsnä, palaute on 
ollut kiittelevää ja ajoista on ollut henkilökunnan kanssa helppo sopia. Musiikki on tärkeä elementti 
hartauksissa ja etenkin ikääntyvien ja muistisairaiden hartauksissa on tehty yhteistyötä kanttorin 
kanssa. Diakoniatyöntekijä on pitänyt hartauksia mielenterveyskuntoutujien päivätoiminnan 
asiakkaille ja on ollut avustamassa kehitysvammaisten toimintakeskuksella ehtoollishartauksissa 
noin kaksi kertaa vuodessa. Molemmilta ryhmiltä on tullut hyvää palautetta. Kehitysvammaisten 
tukiyhdistyksen kanssa järjestettiin joulujuhla srk-talolla ja diakoniatyöntekijä on vieraillut 
toimintakeskuksella.  
 
Omaishoitajien kokoontumiselle on etsitty mielekästä toimintamuotoa yhteistyössä Oulujokilaakson 
omaishoitajien kanssa ja on selvitelty myös yhteistyömahdollisuutta kunnan kanssa. Pieni ryhmä 
on kokoontunut kolme kertaa vuoden aikana. Ryhmäläiset ovat kokeneet yhteisen hetken 
tärkeäksi. Mukana on ollut 4 henkilöä. Utajärvellä järjestettiin marraskuussa omaishoitajien 
kirkkopyhä ja mukana oli myös Vaalan seurakuntapastori sekä Oulujokilaakson omaishoitajia.  
 
Kotikäynneillä tuetaan hengellisyyttä ja pidetään yllä seurakuntayhteyttä, kun asiakkaan 
mahdollisuudet osallistua jumalanpalveluksiin ja ryhmiin heikkenee. Kotikäynneillä myös 
lievennetään yksinäisyyttä, huolehditaan vähäosaisista ja ehkäistään syrjäytymistä.  
Kotikäyntipyyntöjä on tullut asiakkailta itseltään tai heidän läheisiltään, huolestuneilta 
seurakuntalaisilta ja kotihoidon ja terveydenhuollon kautta. Suurin osa diakoniatyöntekijän 
kotikäynneistä on kohdistunut ikääntyneisiin ja yksin asuviin naisiin. Kohtaamisen syynä on 
useimmiten ollut ihmissuhteet, sairaus, usko ja elämän merkitys. Kotikäynnillä käydään myös 85-, 
90- ja yli 90-vuotiaiden syntymäpäivinä. Käyntejä vuorotellaan papin, kanttorin ja 
diakoniatyöntekijän kesken. 
 
Kotikäyntityö kohdistuu heikoimmassa asemassa oleviin ja on luonteeltaan etsivää ja ”luokse 
tulevaa”. Yksinäisyyden lieventämiseksi tarvitaan aktiivista verkoston hyödyntämistä (SPR:n 
ystäväpalvelu, seurakuntalaisten kannustaminen yhteisvastuuseen).  
Edelleen on tiedostettava, että kun seurakunnassa lisätään työalojen yhteistyötä esim. 
säännöllisen kerhotoiminnan ja tilaisuuksien turvaamiseksi, on kotikäyntityölle tärkeä varata 
riittävästi aikaa kalenteriin. 
 
Diakoniatyöntekijän vastaanotolla käy asiakkaita sovitusti. Ajan voi varata puhelimitse tai viraston 
kautta soittopyynnön jättämällä tai käymällä. Aika on saatu järjestymään yleensä nopeasti 
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huomioiden myös turvallisuustekijät. Suurta osaa asiakkaista tapaa diakonian aamupuurolla, missä 
jaetaan myös ruoka-apua. 
 
Rakastamme lähimmäistämme ja arvostamme jäsenyyttä 
 
Toimimme haavoittuvassa asemassa olevien hyväksi Suomessa ja ulkomailla. Utajärven 
seurakunta on Ympäristödiplomiseurakunta sekä Reilun kaupan seurakunta. Seurakunta yhdistää 
avun tarvitsijat ja tarjoajat. Seurakuntalaiset osallistuvat toimintaan ja saavat kykynsä käyttöön. 
Seurakunnan diakoniatyöhön sisältyy myös koko kirkkoa koskeva diakoniavastuu, jonka tehtävänä 
on herätellä omalla alueellaan seurakuntalaisia yhteisvastuuseen ja lähimmäisistä huolehtimiseen. 
Entistä enemmän pienen seurakunnan toiminnassa korostuu vapaaehtoisten merkitys.  
Tavoitteena on tukea nykyisiä vapaaehtoisia ja löytää uusia mm. Vapaaehtoistyö.fi- verkkopalvelun 
kautta.  
 
Vuoden vapaaehtoisiksi 2017 valittiin Juorkunan kyläseuran väki. Heitä muistettiin perinteisesti 
kakkukahvilla. Tervareitin jutun myötä vapaaehtoisuuden merkitystä saatiin esille. Seurakunnan 
vapaaehtoisia on muistettu yhteisesti kutsumalla heitä kiitosiltaan (osallistujia 36) ja myös 
rovastikunnan yhteiseen vapaaehtoisten virkistyspäivään, jossa Utajärvisiä oli mukana 4 (kaikkiaan 
n. 80 hlö). Vapaaehtoistyö.fi -sivustolle on päivitetty ilmoituksia ja niiden kautta on ilmoittautunut 
tehtävään yksi ennestään aktiivisesti vapaaehtoistyötä tehnyt seurakuntalainen. Kaksi uutta 
vapaaehtoista on ottanut henkilökohtaisesti yhteyttä ja heistä toinen on mukana säännöllisessä 
toiminnassa ja toinen satunnaisesti. Vapaaehtoistyö.fi -sivustosta ja Utajärven seurakunnan 
vapaaehtoistöistä on laitettu ilmoitus kunnan infotaululle ja seurakunnan facebook-sivulle. Katrinan 
käyttöä vapaaehtoisten rekisterinä on selvitetty, mutta käyttö on jäänyt vähäiseksi. Käytännössä 
parhaiten on toiminut henkilökohtainen yhteys sekä tekstiviestit. Vapaaehtoistyön lisäämiseen ja 
ennen kaikkea mahdollisuuksien antamiseen ja mielekkäiden tehtävien tarjoamiseen tarvitaan 
kaikkia työaloja ja ”kutsuvaa työotetta”. Yhteisvastuullisuutta on seurakuntalaisissa paljon.  
 
Ympäristövastuuta ja Reilua kauppaa on pidetty esillä kerhoissa Reilun kaupan viikolla. 
Ympäristödiplomi ohjaa käytännön toimintaa. Kierrätystä suositaan, mm. kunnan vaatekeräyksen 
ylijäämää jaettiin diakonian asiakkaille, ruokajakelu hyödyntää kauppojen ylijäämäruokaa ja 
arpajaispalkinnoiksi otettiin vastaan uudenveroisia lahjoituksia. Ruokajakelu ja aamupuuro on ollut 
joka toinen perjantai Hyvinvointitalolla ja toiminut hyvin pitkälti vapaaehtoisvoimin. Diakonia-
avustuksia jaettiin talousarvion mukaan ja kirkon diakoniarahastosta haettiin ja saatiin asiakkaille 
kaksi avustusta. Lisäksi jouluavustuksina apua tarvitseville perheille jaettiin Oulun hiippakunnan 
tuomiokapitulin kautta seurakuntiin lahjoitettu Brother Christmasin lahjoitus.      
 
Yhteisvastuukeräyksellä on diakoniatyön kevään toiminnassa suuri painopiste. Myös muut työalat 
ovat osallistuneet keräykseen työalojen omien tilaisuuksien kautta ja yhteisissä tilaisuuksissa. On 
järjestetty perinteisiä Yhteisvastuutapahtumia, kuten haastehiihto, Yv-juoksu sekä Minun virteni-  ja  
musiikki-illat. Yhteisvastuuta on pidetty esillä kerhoissa ja rippikouluopetuksessa. 
Kehitysvammaisten toimintakeskuksen väki oli mukana lipaskeräyksessä. Yhteisvastuukeräyksen 
tulos oli 7391,06 euroa, joka on 3,01 euroa seurakunnan jäsentä (2457) kohden.  
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LÄHETYSTYÖ 
 
Utajärven seurakunnan vapaaehtoisena lähetyssihteerinä toimi Ulla-Maija Moilanen 31.4.2017 
saakka. Vapputapahtumassa 1.5. lähetyssihteerin tehtävät siirtyivät nuorisotyönohjaaja Minna 
Virtaselle. Lähetystyöstä vastaavana pappina toimi kirkkoherra Heikki Nissinen. Lähetystyön 
johtokuntaan kuuluivat vuonna 2017 Taisto Kokko (pj.), Sisko Seppänen (varapj.), Teuvo Ervasti, 
Tuovi Sipola, Maire Taikina-aho sekä varajäsenet Kirsi Kumpulainen ja Jaana Rämö. Utajärven 
seurakunnalla oli kolme nimikkolähettisopimusta: Suomen Lähetysseuran kautta Utajärven 
seurakunta tuki Pia ja Mikko Pyhtilää sekä Katri Niiranen-Kilasia Tansaniassa ja Suomen 
Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen kautta tuettiin Satu ja Jorma Arkkilaa Keniassa. 
 
Tavoitteet 
Nostamme sanoman esiin, kohtaaminen koskettaa, rakastamme lähimmäistä, arvostamme 
jäsenyyttä 
 
Lähetysjuhlat Utajärvelle 2018 
Limingan rovastikunnalla on vuoro järjestää Oulun hiippakunnan lähetysjuhlat vuonna 2018. 
Juhlien järjestelyitä tarjottiin Utajärven seurakunnalle. Seurakunnan luottamushenkilöt ja työntekijät 
päättivät ottaa haasteen vastaan ja aloittaa juhlien järjestelyt. Juhlien päätoimikunta koostuu 
seurakunnan ja hiippakunnan työntekijöistä sekä aktiivisista vapaaehtoisista. Päätoimikuntaan ovat 
kuuluneet: Heikki Nissinen, Eeva-Kaisa Karhu, Tiina Mankinen, Anna-Mari Tuovinen, Minna 
Virtanen, Aino Pieskä, Paula Hiltunen, Matti Laurila, Ulla-Maija Moilanen, Mauno Moilanen ja Tuovi 
Sipola. Päätoimikunnan jäsenistä Heikki Nissinen, Eeva-Kaisa Karhu, Ulla-Maija ja Mauno 
Moilanen, Tuovi Sipola ja Minna Virtanen osallistuivat Oulun hiippakunnan lähetysjuhlille 
Muoniossa syksyllä 2017. 
 
Nostamme sanoman esiin 
Lähetystyö oli mukana 19.2. messussa ja lähetystilaisuudessa sekä 8.10. messussa ja varttuneen 
väen ja lähetyksen yhteisessä kirkkopyhässä. Nimikkolähetti Katri Niiranen-Kilasi ja hänen puoliso 
Doward Kilasi vierailivat Utajärvellä helmikuussa 2017. He kävivät Utajärven koululla ja olivat 
mukana messussa ja päiväjuhlassa seurakuntatalolla. Nimikkolähetit Satu ja Jorma Arkkila 
vierailivat Utajärvellä 8.6. rippikoululeirillä sekä lähetysillassa. Rippikoululaiset ovat olleet 
yhteydessä nimikkolähetteihin kirjoittamalla heille kysymyksiä lähettien työstä ulkomailla. 
 
Kohtaaminen koskettaa 
Diakonia- ja lähetystyö järjestivät yhteistyössä kaksi kahvikärrytempausta, joissa Sumppisetori-
nimen saanut kahvikärry oli liikkeellä kylällä. Samalla kohdattiin kyläläisiä ja kerrottiin seurakunnan 
ajankohtaisista asioista ja tapahtumista. Lähetystyö järjesti 1.5. vapputapahtuman, joka kokosi 
yhteen kaikenikäisiä seurakuntalaisia. Vapputapahtuman tuotto on mennyt lähetystyön hyväksi. 
Seurakunnassa vieraili 14.9. ryhmä tansanialaisia naisia, jotka kävivät perhekerhossa ja tutustuivat 
kehitysvammaisten toimintakeskukseen. 
 
Rakastamme lähimmäistä 
Lähetystyön vapaaehtoiset olivat mukana Yhteisvastuukeräyksessä järjestämällä haastehiihdon 
14.3. Utajärven kirkonkylän valaistulla ladulla. Lähetys- ja musiikkityö järjestivät toukokuussa 
Kirkon Ulkomaanavun Suvivirsi-laulutapahtuman ja joulun aikaan Suomen Lähetysseuran 
Kauneimmat joululaulut -tilaisuuksia. Noissa tilaisuuksissa pääsee laulamisen ohella kertomaan 
nimikkolähettien kuulumisia sekä ajankohtaisia asioita kirkon kansainväliseen työhön liittyen. 
Kauneimpien joululaulujen keräyskohde oli kehitysmaiden nuorten syrjäytymisen ehkäiseminen ja 
Suvivirsitapahtuman keräyskohde oli Ugandassa asuvat nuoret pakolaiset. 
Utajärven seurakunta on Reilun kaupan seurakunta. Seurakunnassa käytetään ainoastaan Reilun 
kaupan kahvia. Ylioppilaita on muistettu Reilun kaupan pyyhkeellä. Uusille seurakuntalaisille 
lähetetään Reilun kaupan kahvia tervetulokirjeen mukana. 
Rippikoululaisilla on oma kummikohde; Mwantsan alueen lapset. Rippikoululaiset ovat keränneet 
kummikohteelle rahaa järjestämällä arpajaiset sekä pullokolehdin rippikoululeirillä. 
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Arvostamme jäsenyyttä 
Lähetystyön johtokunta on toiminut yhtenä seurakunnan jumalanpalvelusryhmänä. 
 

 

VARHAISKASVATUS JA PERHETYÖ 

Seurakunnan varhaiskasvatuksen työntekijä toimii varhaiskasvatuksen pedagogisten periaatteiden 

sekä kirkon kasteopetuksen pohjalta. Lisäksi työtä määrittävät kirkon strategiset linjaukset sekä 

lastenohjaajan eettiset ohjeet. 

Varhaiskasvatuksen työntekijänä on toiminut kevään 2017 Marjo Niskakangas ja syksyn 2017 

Tiina Mankinen. Toisena ohjaajana päiväkerhoissa on ollut nuorisotyönohjaaja Minna Virtanen. 

Näin on pystytty huomioimaan paremmin lasten ja aikuisten turvallisuus sekä kaikkien lapsiryhmien 

ja erityistä tukea tarvitsevien lasten tarpeet. Lisäksi perhekerhotoiminnassa on ollut mukana 

keväällä 2017 Minna Virtanen. Syksyllä 2017 perhekerhotoimintaa pitivät varhaiskasvatuksen 

työntekijä Tiina Mankinen ja diakonissa Heidi Laitinen. 

Palmusunnuntaina järjestettiin vauvakirkko ja perhekirkko yhdessä.  Aiemmin vauvakirkko on 

järjestetty erikseen, mutta vähäisen kävijämäärän vuoksi yhdistimme nämä. Palaute oli positiivista. 

Vapputapahtumaan varhaiskasvatus osallistui omalla panoksellaan. Kevätretki Leo’s leikkimaahan 

tehtiin toukokuussa. Mikkelinpäivän perhejumalanpalvelus järjestettiin lokakuun alussa. 

Marraskuussa järjestettiin 5 vuotta täyttäville yhteiset syntymäpäiväjuhlat. 

Syntymäpäiväkortteja lähetetään kaikille 1-4-vuotiaille seurakuntalaisille. 

Joulukuun alussa järjestettiin seurakuntasalissa lasten Kauneimmat joululaulut sekä koko perheen 

jouluaskartelupäivä. Osallistujia oli mukavasti. 

Yhteistyö 

Päivähoidon toiveen mukaisesti varhaiskasvatuksen työntekijä on vieraillut lapsiryhmissä 

muutaman kerran vuodessa. Päiväkodin lapsiryhmiä on vieraillut myös lasten- ja aikuisten 

kirkkohetkissä. Päiväkodin toivetta pitää seurakuntatalolla kirkkohetkiä on kunnioitettu. Niitä on 

pyritty järjestämään ainakin joka toinen kerta seurakuntasalissa, jonne on päiväkodin helpompi 

tulla.  

Yhteistyö koulun kanssa on jatkunut aktiivisena. Alakoululaiset, yläkoululaiset sekä lukiolaiset 

osallistuivat srk-talolla järjestettyyn pääsiäisvaellukseen. Esikoululaiset ovat vierailleet 

päiväkerhotilassa n. kerran kuussa pyhäkouluhetkessä. Alakoululaiset ovat osallistuneet lasten- ja 

aikuisten kirkkohetkiin aktiivisesti. Iltapäiväkerholaisille on pidetty kerhoa kerran viikossa.  

Varhaiskasvatuksen työntekijä on ollut mukana MLL:n perhekahvilassa, jota järjestettiin 

kerhotilassa. Syksyllä kahvilatoiminta ei enää jatkunut. 

Yhteistyötä on tehty myös Oulunkaaren perhepalvelujen kanssa. Muksuparkki aloitettiin 

maaliskuussa. Siinä toimijoina ovat olleet seurakunnan varhaiskasvatuksen työntekijä ja 

Oulunkaaren perhetyöntekijä. Muksuparkki jatkoi toimintaansa myös syksyllä 2017. 

Tavoitteet 
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Nostamme sanoman esiin, kohtaaminen koskettaa, rakastamme lähimmäistä, arvostamme 

jäsenyyttä 

Antaa tukea perheille vanhemmuuden haasteissa 

Kotikäyntityö on ollut hiljaista. Vanhempia on tiedotettu mahdollisuudesta saada seurakunnasta 

apua tilapäisesti akuuttiin tarpeeseen. Perhejumalanpalveluksia on toteutettu ja ne on pyritty 

pitämään lapsilähtöisenä. Perheille on järjestetty vapputapahtumassa omaa ohjelmaa. Kevätretki 

perheille Leo’s leikkimaahan tehtiin yhteistyössä Vesaisten ja MLL:n kanssa. Perhekerhoissa on 

ollut mukavasti väkeä. Vanhempainilta järjestettiin keväällä kerhokauden lopulla ja syksyllä 

kerhokauden alussa.  

Kerhoissa musiikkipainotteisia teemoja  

Kerhoissa musiikkikasvatus on osa kerhorunkoa. Hartaushetkiä on järjestetty musiikin avulla. 

Lapset ovat saaneet käyttää musiikkihetkissä erilaisia soittimia. Lapset esiintyivät joulujuhlassa, 

jossa ryhmä oli koottu kerholaisista. Keväällä järjestettiin lastenlaulujen ilta ja joulun alla lasten 

Kauneimmat joululaulut. Tapahtumat keräsivät väkeä mukavasti.  

Kerholaisten kanssa tehdään luontoretkiä ja luonnon materiaaleja hyödynnetään 

askarteluissa. Jätteiden erittely. Kierrätystä kerhoissa. Lelujen ja vaatteiden kierrätys. 

Ympäristökasvatusteemaan liittyen ns. kestävän kehityksen periaatteiden opetus on sisällytetty eri 

aiheisiin. Päivittäin on opeteltu jätteiden erittelyä. Päiväkerhoissa ulkoiltiin lähes jokaisella 

kerhokerralla. Elokuusta alkaen tutustuimme luontoon ja lähiympäristöön mm. lampaisiin ja kirkon 

metsikköön. Tutustuttiin Reiluun kauppaan perhekerhoissa. Käytössämme on Reilun kaupan kahvi 

ja tee. Myös perhekerhoja on järjestetty ulkona ja grillikodalla. 

Askarteluissa on käytetty ns. kierrätysmateriaalia sekä luonnosta lasten kanssa kerättyä 

materiaalia. 

Järjestää retkiä ja juhlia perheille 

Perheille on järjestetty vapputapahtumassa ohjelmaa. Kevätretki perheille Leo’s leikkimaahan 

Kempeleeseen tehtiin yhteistyössä Vesaisten ja MLL:n kanssa. Koko perheen jouluaskartelupäivä 

järjestettiin joulukuun alussa ja se kokosi mukavasti väkeä. Myös perheille suunnatut 

musiikkitapahtumat ovat olleet suosittuja, kuten lastenlauluilta ja lasten Kauneimmat joululaulut. 

Vuoden aikana 5 vuotta täyttävät kutsuttiin perheineen yhteisiin syntymäpäiväjuhliin srk-talolle.  

 
NUORISO- JA RIPPIKOULUTYÖ 
 
Tavoitteet 
Nostamme sanoman esiin, kohtaaminen koskettaa, rakastamme lähimmäistä, arvostamme 
jäsenyyttä 
 
Nuorisotyönohjaajana on toiminut yhteisöpedagogi Minna Virtanen. Nuorisotyönohjaajan tehtäviin 
kuuluu  nuoriso-, varhaisnuoriso- ja rippikoulutyö sekä päiväkerhojen ohjaaminen yhdessä 
varhaiskasvatuksen työntekijän kanssa sekä partion yhdyshenkilönä toimiminen. Minna Virtasella 
on ollut myös rippikoulun ohjelma- ja turvallisuusvastuu. Nuorisotyön pappina sekä rippikoulutyön 
opetusvastaavana on toiminut kirkkoherra Heikki Nissinen. Rippikoulutyössä on ollut mukana myös 
kanttori Anna-Mari Tuovinen sekä diakonissa Heidi Laitinen. 
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Nuorisotyö 
Vuoden 2017 aikana seurakunta teki yhteistyötä Utajärven 4H-yhdistyksen kanssa varhaisnuorten 
kerhojen järjestämiseksi. Varhaisnuorten kerhoja oli keväällä 7 ja syksyllä 9. 
Kerhonohjaajakoulutus järjestettiin seurakuntatalolla kolmena eri päivänä. Lisäksi koulutukseen 
kuului pakohuoneen ratkaiseminen yhdessä kerhonohjaajaparin kanssa sekä kerhonohjaajien 
palavereihin osallistuminen. Vuoden aikana kerhoja ohjasi 21 eri nuorta kerhonohjaajaa. 
 
Lisäksi seurakunta järjesti yhteistyössä koulun kanssa kaksi kerhoryhmää erityisnuorille ja -lapsille. 
Kevätlukukaudella toisena ohjaajana toimi koulunkäynninavustaja sekä etsivänuorisotyöntekijä. 
Syyslukukaudella toisena ohjaajana toimi Oulunkaaren perhetyöntekijä. 
 
Kesällä järjestettiin neljän vuorokauden mittainen lastenleiri 8-12-vuotiaille yhteistyössä kunnan 
nuorisotoimen kanssa Juorkunan Rekihovissa. Partio on vetäjäpulan vuoksi viettänyt hiljaiseloa, 
eikä kertaluonteisia retkiä tai toimintapäiviä ole järjestetty. Lippukunnan johtajana toimi Eetu 
Leinonen.  
 
Kevätlukukauden aikana pidettiin nuorteniltoja 2 kertaa kuussa. Kesällä ja joulunaikana oli taukoa 
nuortenilloista. Syylukukaudella nuorteniltoja pidettiin syyskuun ajan, sillä kävijämäärä hiipui 
vuoden loppua kohti. 
 
Nuorisotyönohjaaja on ollut säännöllisesti tavattavissa koululla 2-3 kertaa kuukaudessa.  
Nuorisotyönohjaaja on yhteistyössä varhaiskasvatuksentyöntekijän kanssa jatkanut vierailuja 
koulun iltapäiväkerhossa. Mukanaololla on haluttu tukea iltapäivätoimintaa, jonka piirissä on paljon 
lapsia ja tarjota lapsille pienimuotoista kerhotoimintaa iltapäiväkerhon sisällä. Kristillisten juhlien 
aikaan on ollut luontevaa kertoa juhliin liittyviä Raamatun kertomuksia. 
 
Kierrätykseen ja kierrätysmateriaalin käyttöön on kiinnitetty huomiota kerhotoiminnassa ja nuorille 
on samalla voinut opettaa roskien lajittelua. Luomu- ja Reilun kaupan tuotteita on käytetty 
tarjoilussa mahdollisuuksien mukaan. Esimerkiksi kahvi, tee, kaakao ja banaanit ovat 
pääsääntöisesti Reilun kaupan tuotteita.  
 
Rippikoulutyö 
 
Rippikoululaisia oli kertomusvuonna yhteensä 35, joista neljä nuorta kävi rippikoulun muualla kuin 
kotiseurakunnassa. Rippikoulu alkoi syksyllä 2016 viikonloppuleirillä Juorkunan Rekihovissa. 
Syksyn ja seuraavan vuoden kevään aikana oli yhteisiä opetuspäiviä sekä itsenäistä 
kotiseurakunnan toimintaan tutustumista eli rippikoulumerkkien keräämistä. Kesäleiri pidettiin 5.-
10.6.2017 Juorkunan Rekihovissa. Yhteinen rippikoulumatka huipentui 11.6.2017 kotikirkossa 
pidettyyn konfirmaatioon. Koska rippikoululaisia oli noinkin monta, jaettiin heidät kahteen 
opetusryhmään sekä lisäksi isosten johtamiin toimintaryhmiin. Konfirmaatiopäivänä järjestettiin 
opetusryhmien mukaisesti kaksi erillistä konfirmaatiomessua klo 10 ja klo 14. Molempiin 
kirkkotilaisuuksiin saapui ilahduttavan paljon juhlavieraita. Rippikouluvuoden aikana rippikoululaiset 
osallistuivat opetus- ja leiripäivien lisäksi Yhteisvastuukeräykseen sekä rovastikunnalliseen 
nuorteniltaan Tyrnävällä.  
 
Vuonna 2017 isoskoulutuksen aloitti 7 uutta isosta. Koulutuksessa on tehty yhteistyötä Vaalan 
seurakunnan kanssa mm. yhteisen leirin järjestämisessä. 
 
Utajärven seurakunnalla on oma ympäristöohjelma. Ympäristöasiat ovat luonnollisella tavalla 
mukana rippikoulussa. Osa rippikoulutunneista sekä myös muuta opetusta toteutetaan 
leirikeskusta ympäröivässä luonnossa. Nuoria halutaan sanoin ja sävelin vahvistaa viljelemisen ja 
varjelemisen tehtävässä, joka meille kaikille ihmisille on luomakunnassa annettu. 
 
Syksyllä otettiin Utajärven seurakunnassa käyttöön uusi rippikoulusuunnitelma ”Suuri ihme” -
rippikoulusuunnitelma 2017. Nuoret halutaan jatkossa entistä enemmän mukaan rippikoulun 
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suunnitteluun, toteutukseen ja myös arviointiin. Nuoria rohkaistaan osallistumaan jo 
rippikoulujakson aikana ehtoolliselle yhdessä ohjaajiensa kanssa. Samalla heitä rohkaistaan 
osallistumaan jumalanpalveluksiin sekä muuhun seurakunnan toimintaan. Suunnitelmassa 
kuitenkin kunnioitetaan myös perinteistä näkemystä, jonka mukaan ehtoolliselle osallistutaan vasta 
konfirmaation jälkeen. 
 

Jumalanpalvelusopetus on ollut rippikoulussa monella tavalla vahvasti esillä. Rippikoululaiset ovat 

valmistelleet ja toteuttaneet ohjatusti päivittäiset leirijumalanpalvelukset. Kukin rippikoululainen on 

saanut oman toimintaryhmänsä kanssa vastuutehtäviä, jotka tehtävät nuoret ovat hoitaneet 

erinomaisesti. Uutena käytäntönä jaettiin syksyllä 2017 rippikoulunsa aloittaneet nuoret omiin 

jumalanpalvelusryhmiin, jotka ryhmät vuorollaan toimivat erilaisissa palvelutehtävissä kotikirkon 

jumalanpalveluksissa syksyn 2017 ja kevään 2018 aikana. 

Utajärven seurakunnan rippikoulutyön vahvuutena on ns. moniammatillinen rippikoulutiimi. 

Rippikoulutyöhön leirit mukaan lukien osallistuvat papin ja nuorisotyönohjaajan lisäksi myös 

diakoniatyöntekijä ja kanttori sekä isoset. Seurakunnan siivooja-emäntä vastaa ruokahuollosta. 

Usein kesäleireillä on ollut mukana myös kirkollisen alan opiskelijoita. Viime kesänä leirityöhön 

osallistui kanttoriharjoittelija Tuija Syrjäniemi.   

 

MUSIIKKITYÖN TOIMINTAKERTOMUS 2017 

Työalasta vastaavana työntekijänä on ollut kanttori Anna-Mari Tuovinen. Jumalanpalvelus- ja 

musiikkityön toimikuntaan ovat kuuluneet Satu Grip, Eeva Salminen ja Maija-Liisa Väänänen. 

Kanttori on ollut koollekutsujana. Toimikunta on kokoontunut vuoden aikana kaksi kertaa. 

Sijaiset ja harjoittelijat 

Kanttorin kuukausivapaiden sijaisina olivat kanttorit Henriikka Väänänen ja Hannaleena 

Ristolainen, joka oli myös vuosiloman sijaisena kesällä. Kirkkomusiikin opiskelija Hannamari 

Oikarainen suoritti kolmen viikon harjoittelujakson helmi-maaliskuun aikana. Kirkkomusiikin 

opiskelija Marjaana Matikainen suoritti kolmeviikkoisen harjoittelujakson loppuun toukokuussa. 

Kirkkomusiikin opiskelija Tuija Syrjäniemi suoritti opintoihin liittyvän rippikouluharjoittelujakson 

Juorkunan Rekihovissa 5.-11.6. pidetyllä rippikoululeirillä. 

Musiikkityön toimintaa 

Kanttori vastaa seurakunnan musiikkitoiminnasta. Jumalanpalvelusten musiikillinen johtaminen ja 

kasuaalitoimitusten (harvoin kastetilaisuuksien) musiikki ovat keskeinen osa kanttorin työtä.  

Virsilauluiltojen, sävelhartauksien, iltamusiikkien ja konserttien järjestäminen ja niistä tiedottaminen 

kuuluvat kanttorin toimenkuvaan. Kanttori on hoitanut myös muutakin seurakunnan toiminnasta 

tiedottamista, mm. laatimalla kirkollisia ilmoituksia ja puffeja paikallislehteen sekä kuvatervehdyksiä 

seurakunnan tapahtumista kotisivuille (ennen kuin uudet kotisivut otettiin käyttöön 22.1.2018).  

Yhteistyötä koulun kanssa ovat mm. koululaiskirkot, koulukinkerit, koulujen päivänavaukset ja 

virsilauluhetket luokissa tai auditoriossa. Koululaisia osallistuu usein myös lasten ja aikuisten 

kirkkohetkiin. Kanttorin työhön kuuluu myös rippikoululaisten musiikinopetus. Kanttori on 

kokoaikaisesti mukana rippikoululeirillä. Kanttori laulattaa yhteislauluja mahdollisuuksin mukaan 
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mm. Suvituulen ryhmäkotien hartauksissa sekä seurakuntakerhoissa. Hiljaisen viikon 

kappelihartauksissa on kanttori mukana. Kanttori osallistuu vuorollaan myös 

syntymäpäivävierailuihin seurakuntalaisten luona. 

Kanttori vastaa urkujen ja muiden soittimien huollosta ja hankinnasta. Urut huolletaan nykyisin noin 

joka toinen vuosi. Vuonna 2013 tehtiin urkujen huoltosopimus Sotkamon Urkurakentajien kanssa. 

Seurakuntatalon flyygeli viritytetään 1-2 kertaa vuodessa ja kulut maksetaan vuorotellen kunnan 

kanssa. 

Paikkakunnalla asuvien sekä jo poismuuttaneiden soittajien ja laulajien kanssa on ollut jonkin 

verran yhteistyötä.  

Nuotiston järjestäminen ja uusien nuottien hankkiminen kuuluvat kanttorin toimenkuvaan.  

Kirkkokuoro 

Seurakunnassa toimii kirkkokuoro, joka on perustettu vuonna 1928. Monille laulajille kirkkokuoro 

on mahdollistanut vuosikymmeniä kestävän mielekkään harrastuksen. Kirkkokuorossa oli 12 

laulajaa, joista kaikki naisia. Kuorossa aiemmin olleita miehiä pyydettiin tarvittaessa laulamaan. 

mm. kirkkovuoden suurina juhlapyhinä. Kaksituntiset harjoitukset pidettiin keskiviikkoiltaisin 

seurakuntatalolla. Kirkkokuoro kokoontui vuoden aikana 47 kertaa. Saman päivän aikana 

tapahtuneet jumalanpalveluksessa ja päiväjuhlassa laulaminen on tilastoitu yhdeksi 

kokoontumiskerraksi. Varsinaisia kuoroharjoituksia oli 27 (ei sisälly esiintymistä edeltävät 

harjoitukset), jumalanpalveluksiin osallistumisia 11, musiikkitilaisuuksissa esiintymisiä 2 ja muita 

esiintymisiä ja vierailuja 8.  

Erityisesti pyhäinpäivän iltakirkossa ja jouluaattoillan musiikkihartaudessa musiikilla ja kuorolaululla 

on tärkeä tehtävä. Kirkkokuorolaisia osallistui kirkkomusiikkipiirin järjestämiin kuorokoulutuksiin 

sekä kevät- että syyskaudella. Toukokuun 19.-21. päivinä neljä kuorolaista ja Anna-Mari 

osallistuivat valtakunnallisille Kirkon Musiikkijuhlille Helsingissä. 

Toiminnan painopistealueet ja keskeisimmät tavoitteet: 

1. Nostamme sanoman esiin 

Toimivia jumalanpalvelusryhmiä on viisi. Uutta rippikoulusuunnitelmaa noudattaen rippikouluryhmä 

jaettiin kahdeksaan jumalanpalvelusryhmään ja jokaiselle ryhmälle annettiin yksi vuoro. 

Rippikoululeirillä leiripäivä on aloitettu aamujumiksella. Rippikoululaiset ovat toimittaneet 

aamujumiksen pienryhmissä. Musiikkitilaisuuksissa on ollut mahdollisuuksien mukaan hartaus. 

Seurakunnan päivänavauksia pidetään koululla joka toinen torstai, myös kanttori käy vuorollaan 

pitämässä niitä. Ala- ja yläkoululaiset käyvät koululaiskirkossa opettajiensa kanssa keväällä, 

syyskauden alussa ja joulun alla. Alakoululaisille pidetään vuosittain koulukinkerit. Lisäksi 

alakoululaiset osallistuvat mahdollisuuksiensa mukaan lasten ja aikuisten kirkkohetkiin. Yhteistyö 

koulun kanssa on sujunut erittäin hyvin. 

2. Kohtaaminen koskettaa 

Musiikkitilaisuuksia järjestettiin kaikkiaan 19 ja niihin osallistui 1236 henkilöä. Varsinaisia 

konsertteja oli kaksi. Pohjois-Pohjanmaan kanttorikuoro piti opintopäivän Utajärvellä 29.8. Samana  

iltana oli sävelhartaus kirkossa. Tiistaina 12.12. Oulun ammattikorkeakoulun opiskelijoiden 

Cadenza-kuorolla oli joulukonsertti kirkossa. 
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Virsiä lauletaan seurakunnan järjestämissä tilaisuuksissa ja mm. Suvituulen ja ryhmäkotien 

hartaustilaisuuksissa. Yhteislaulutilaisuuksia oli 13, joista kahdeksan oli Kauneimmat joululaulut- 

tilaisuuksia. Sivukylien Kauneimmat joululaulut- tilaisuudet järjestetään yhteistyössä kyläseurojen 

kanssa ja niiden yhteydessä on usein joulupuurotarjoilu sekä arvontaa. Tilaisuudet ovat koonneet 

ilahduttavan runsaasti väkeä. Minun virteni- ilta pidettiin helmikuussa Yhteisvastuukeräyksen 

hyväksi. Seurakuntalaiset esittelivät heille läheisiksi tulleita virsiä. Tilaisuuden päätteeksi oli 

kirkossa kirkkokahvit. Tasa-arvon ja yhdessä tekemisen päivää vietettiin sunnuntaina 19.3. 

Juhlapäivä alkoi messulla ja jatkui päiväjuhlalla seurakuntatalolla. Kirkkokuoro lauloi juhlassa. 

Kirkkokuorolaisten kanssa järjestettiin maaliskuussa 100-vuotiaan Suomen värikkäät vaiheet- 

tilaisuus Yhteisvastuukeräyksen hyväksi. Tilaisuuden juonsi Risto Laitinen. Toukokuussa pidettiin 

Suvivirsi-yhteislaulutilaisuus torimakasiinilla. Kahvitarjoilusta vastasi Kirkonkylän Martat ja tuotto 

meni Kirkon Ulkomaanavulle. Kesäkuussa oli kirkossa kesäisten laulujen ja virsien ilta, jossa Satu 

Lotvonen lauloi yksinlauluja. Syyskuussa oli riparilaulujen ilta kirkossa. Lokakuussa pidettiin 

Kauneimmat hengelliset laulut- tilaisuus.  

3. Rakastamme lähimmäistä 

Kylvön siunaaminen oli Ahmaksella Kiviharjun tilalla 11.5. Heinä- ja elokuussa järjestettiin 

kyläkirkot Naaman- ja Sanginkylällä sekä Ahmaksella. Erämaakirkko on perinteisesti elokuun 

ensimmäisenä sunnuntaina Juorkunan Kirkaslammen rannalla tai sadesäällä Kälväsvaaran 

porokämpällä. Kyläkirkot pidetään pääsääntöisesti ulkotiloissa kauniin luonnon keskellä. 

Kyläseurat ovat aktiivisesti mukana järjestelyissä, mm. tarjoamalla kirkkokahvit. Juorkunassa 

kyläseura tarjosi Kirkaslammen rannalla keittoruoan lisukkeineen sekä kirkkokahvit. Ruokailu oli 

yksi Suomi100-teemaan liittyvä Syödään yhdessä- tapahtuma. Luomakunnan sunnuntaita vietettiin 

yhdessä sadonkorjuun kiitosjuhlan kanssa 3.9. Kirkossa oli esillä syksyn sadon antimia. 

Kirkkokahvit juotiin kirkon pihalla. Järjestelyissä oli mukana eri järjestöihin kuuluvia ihmisiä. 

Jumalanpalveluksessa laulettiin mm. luontoaiheisia virsiä. Myös monilla eri järjestöillä ja 

yhdistyksillä on vuosittain oma kirkkopyhänsä.  

Kierrättäminen ja luonnon säästäminen on luontevaa myös musiikkityössä. 

4. Arvostamme jäsenyyttä 

Toimivia jumalanpalvelusryhmiä on tällä hetkellä viisi. Ryhmän jäsenet ovat mahdollisuuksien 

mukaan toivottaneet tervetulleiksi jumalanpalvelukseen tulijat sekä jakaneet virsikirjoja. Lisäksi he 

ovat hoitaneet tekstien (joskus myös esirukouksen) lukemisen sekä olleet tarvittaessa kantamassa 

kolehtia. Joskus on saatu kuulla myös ryhmän jäsenten esittämää musiikkia. Joskus ryhmäläiset 

ovat järjestäneet myös kirkkokahvituksen. Jumalanpalvelusryhmissä on noin 1-5 jäsentä. Kanttori 

on ollut jumalanpalvelusryhmien yhteyshenkilö. Jumalanpalveluksiin, joissa ei ole ollut 

jumalanpalvelusryhmää, on tekstinlukijat ja muut mahdolliset avustajat pyydetty erikseen.  

Tavoitteiden toteutuminen  

Musiikkityön toimintasuunnitelmaan kirjatut tavoitteet toteutuivat kohtalaisen hyvin. Kirkkokuoroon 

tarvittaisiin useita uusia mieslaulajia, jotta 3-4-äänisiä sekakuorokappaleita voitaisiin esittää.  Tällä 

hetkellä kirkkokuoro on pääsääntöisesti naiskuoro, mutta kuoron bassot tulevat tarvittaessa 

mielellään laulamaan kirkkovuoden juhlapyhinä tuttuja sekakuorolauluja. 

Jumalanpalvelusryhmät ovat tärkeitä ja hyvin toimiessaan ne lisäävät yhteishenkeä. Uusia 

ryhmiäkin olisi hyvä perustaa, jos vetäjiä löytyisi.  
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Musiikkitilaisuudet ovat ns. matalan kynnyksen tilaisuuksia, joihin ihmisten on helppo osallistua. 

Musiikkitilaisuudet mahdollistavat yhteistyön eri tahojen kanssa. Sivukylillä järjestettävät kyläkirkot 

ja Kauneimmat joululaulut- tilaisuudet on koettu tärkeiksi sekä kyläläisten että seurakunnan taholta. 

Sivukyliltä vanhempi väki muuttaa kirkonkylään lähemmäksi palveluita. On tärkeää, että 

seurakunta ja kyläseura järjestävät yhdessä muutaman tilaisuuden vuodessa myös sivukylillä. 
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1.6.2. Talousarviossa hyväksyttyjen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden arviointi 

 

Toimintavuosi käynnistyi talousarvioon kirjatun 82.197 euron alijäämän kattamisella. 

Toimintavuoden aikana henkilöstökulut ja palvelujen ostot sekä aineiden ja tarvikkeiden toteumat 

oli pienemmät kuin talousarviossa.  Verotuloja saatiin 2.642 € enemmän kuin talousarviossa oli 

arvioitu, mutta toiminta-avustuksia 902 € vähemmän. Tilikauden 2017 tulos poistojen jälkeen oli 

31.981 € alijäämäinen (2016: 59.835 €, 2014: -44 716 €). Seurakunnan lainojenlyhennykset 

suoritettiin maksusuunnitelman mukaisesti. Seurakunnan maksuvalmius oli hyvä koko 

toimintavuoden ajan. 

Käyttötalous 

Tuotot 

Toimintatuotot olivat 64.718 € (93.655 €). Talousarvioon toimintatuottoja oli arvioitu 41.050 €. 

Toimintatuottojen ylitys selittyy lähinnä toimintaan saatujen avustusten määrän kasvuna. 

Kulut 

Toimintakulut olivat 636 330 € (601.883 €). Talousarvioon toimintakuluiksi oli arvioitu 679.076 €. 

Henkilöstökulut toteuma oli 371.043 €, 11.060 € pienempi kuin talousarviossa. Palvelujen ostojen 

toteuma oli 133.032 €. Tämä oli 16.278 € pienempi kuin talousarviossa arvioitu. Toimintavuoden 

palkkamenot olivat 299.573 € (276.689 €) ja sivukulut 78.287 € (74.991 €).  Aineet ja 

tarvikehankinnat olivat 93.283 € (83.402 €). 

Toimintakate 

Toimintakate 1.1.–31.12.2017 oli 571.613 € (508.228 €). Toimintakate kasvoi edelliseen 

toimintavuoteen verrattuna 63.385 €.  

Toimintavuoden verotulot ja valtionrahoitus olivat yhteensä 583.691 € (602.083 €). 

Kirkollisverotuotto oli 528.164 € (535.046 €). Kirkollisverotuotto laski 6.882 € edelliseen vuoteen 

verrattuna. Yhteisöverotuottoja ei maksettu enää vuonna 2017. Liikaa maksettuja 

yhteisöverotuottoja perittiin takaisin 261 €. Valtionrahoitus yhteiskunnallisiin tehtäviin oli 55.788 € 

(56.844 €). 

Seurakunta sai toiminta-avustuksia 67.098€ (80.944 €). Toiminta-avustuksen koostuivat kokonaan 

verotulojen täydennysavustuksesta. Muita toiminta-avustuksia ei ollut vuonna 2017.  

Vuosikate ja poistot 

Vuosikate oli 25.919 € (117.919 €). Vuosikate ei riittää kattamaan vuosittaisia poistoja ja 

arvonalentumisia 57.900 € (58.083 €).   

Tilikauden tulos 

Tilikauden tulos oli 31.981 € alijäämäinen (59.835 €). Talousarviossa 2017 tilikauden tulokseksi 

arvioitiin alijäämää 82.197 €.  
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Hautainhoitorahasto 

Hautainhoitorahasto toteutui edellisvuosien tapaan. Suurimmat kuluerät olivat henkilöstökulut 

3.728 € (4.186 €). Aine- ja tarvikehankinnat tekivät 1.538 € (1.670), joista hoitohautojen kukat ja 

mullat olivat suurin kuluerä. Hautainhoitorahaston maksuvalmius oli hyvä koko vuoden.  

Sopimushautojen lukumäärä oli toimintavuonna 114. Jäljellä olevia hoitovuosia on 181 vuotta ja 

haudanhoitovastuiden määrä on 8.901 €. Hoitohautarahasto oli ylikatteinen 35.534 €. 

Kiinteistömenot 

Kiinteistömenot ovat merkittävä kuluerä seurakunnan taloudessa.  

Seurakuntatalo 

Seurakuntatalon (1005030000) toimintatuotot olivat 4.512 € (4.979 €). Toimintatuotot tulevat 

seurakuntatalon tilavuokrista. 

Seurakuntatalon toimintakulut olivat 96.350 € (95.580 €). Suurin yksittäinen menoerä on 

seurakuntatalon lämmitys. Kaukolämmönkulut olivat 26.890 € (27.187 €). Kiinteistövero oli 9.980 € 

ja poistot ja arvonalentumiset olivat 39.693 € (39.997 €). 

Kirkko 

Kirkon (1005020000) toimintatuotot olivat 1.200 € (1200 €). Toimintatuotot sisältävät Utajärven 

kunnan maksaman avustuksen sankarihautausmaan ylläpidosta. 

Kirkon toimintakulut olivat 57.962 € (49.478 €).  Suurin yksittäinen menoerä oli sähkö, joka oli 

9.809 € (9.804 €). Kiinteistövero oli 1.309 € (1.306 €). Poistot ja arvonalentumiset olivat 12.715 € 

(12.183 €). 

Kellotapuli 

Kellotapulin toimintakulut vuonna 2017 olivat 11.88 €, joka kuluerä koostui kokonaan kiinteistön 

vakuutuksista. Poistot ja arvonalentumiset olivat 704 € (704 €). 

Hautaustoimi 

Utajärven hautaustoimeen kuuluvat kirkonkylän, Niskan, Sangin, Juorkunan ja Sotkan kylien 

hautausmaat. Juorkunan, Niskan ja Sangin kylien hautausmailla on siunauskappelit, joiden 

kustannukset ovat hautausmaiden kustannuspaikalla. 

Hautaustoimen toimintatuotot koostuvat hautapaikan lunastusmaksuista, hautauspalvelumaksuista 

sekä muista mahdollisista hautaustoimenmaksuista. 

Hautaustoimen toimintakulut muodostuvat henkilöstökuluista, palvelujen ostoista sekä aine- ja 

tarvikehankinnoista. Lisäksi tulee vielä rakennuksista aiheutuvat poistot. 
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Alla olevassa taulukossa on koottuna yhteen hautaustoimen toimintatuotot ja -kulut 

tulosyksiköittäin: 

Tulosyksikkö Nimi Toimintatuotot Toimintakulut Toimintakate 

1004040441 Kirkonkylän hautausmaa 6.480 17.741 11.261 

1004040442 Niskankylän hautausmaa 5.600 6.900 1.300 

1004040443 Juorkunan hautausmaa 3.960 5.511 1.550 

1004040444 Sanginkylän hautausmaa 1.650 4.033 2.383 

1004040445 Sotkan hautausmaa 1.230 4.476 3.246 

 

Kiinteistöihin liittyvät sopimukset:  

Kiinteistönhuoltopalvelut: Kiinteistönhuolto Raimo Karhula  

Lumityöt ja liukkauden torjunta: Intova Oy 

Seurakuntatalon ilmastoinnin kauko-ohjaus: Ouman Oy 

Palohälytinjärjestelmät: Gane Oy 

Haudankaivuu: LVI- ja Konehartikka Oy 

Sähkön kilpailutus: Skabat Energia Oy 

Sähkö: Nordic Green Energy 

Sähkön siirto: Oulun Seudun Sähkö 

Seurakuntatalon lämmitys: Utajärven kunnan kaukolämpö 

Vartiointi: Vartiointiliike PoKo 

Pesulapalvelut: Kainuun pesula 

Seurakuntasalin vuokraliinat: Lindorf - Comforta 

Kirkon invahissin huolto: Schindler 

 

Korjaus- ja huoltotoimenpiteitä vuoden 2017 aikana: 

Tärkein investointi oli kirkon ja kirkon pihamaan tallentavan kameravalvonnan hankinta. 

Investoinnin kustannukset olivat 6.400 €. 

Seurakuntatalon talousrakennuksen etuosan pylväät uusittiin ja lisäksi tehtiin etupuolen katokseen 

kyllästetystä laudasta lattia kulkemisen helpottumiseksi. 

Kirkon urkujen pillejä ja pillien kiinnitystä korjattiin syksyn 2017 aikana. 

Pieniä maalaustöitä on toteutettu Sotkan hautausmaalla. 
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Metsätalous: 

Vuokratuloina metsätalouteen on kirjattu pappilan peltojen vuokraamisesta saatu vuokra (100 € ) 

sekä jäkälän nostotuotto (208,14 €). 

Metsätaloudesta ei tullut tuottoja toimintavuoden aikana (2016: 10.234). Utajärven seurakunnan 

metsätaloussuunnitelma on päivitetty vuoden 2017 syksyllä ja suunnitelma on sähköisenä. 
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1.6.2. Käyttötalousosan toteutuminen  

Tulosyksikkö   
TA 

2017 

TA 
muutos 

2017 

TA  
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1001010102 Toimintatuotot (ulkoiset)             

Kirkkovaltuusto Toimintakulut (ulkoiset) 3 650   3 650 2 656,00 994,00 72,8 

Kirkkovaltuusto Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 650   3 650 2 656,00 994,00 72,8 

Kirkkovaltuusto Toimintakulut (sisäiset)       3 991,93 -3 991,93 0,0 

Kirkkovaltuusto 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

3 650   3 650 6 647,93 -2 997,93 182,1 

Kirkkovaltuusto Sisäiset vyörytyserät       -6 647,93 6 647,93 0,0 

Kirkkovaltuusto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 650   3 650 0,00 3 650,00 0,0 

1001010104 Toimintatuotot (ulkoiset)             

Kirkkoneuvosto Toimintakulut (ulkoiset) 1 850   1 850 419,04 1 430,96 22,7 

Kirkkoneuvosto Toimintakate 1 (ulkoinen) 1 850   1 850 419,04 1 430,96 22,7 

Kirkkoneuvosto 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

1 850   1 850 419,04 1 430,96 22,7 

Kirkkoneuvosto Sisäiset vyörytyserät       -419,04 419,04 0,0 

Kirkkoneuvosto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 1 850   1 850 0,00 1 850,00 0,0 

1001050103 Toimintatuotot (ulkoiset)             

Tilintarkastus Toimintakulut (ulkoiset) 2 354   2 354 2 104,76 249,24 89,4 

Tilintarkastus Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 354   2 354 2 104,76 249,24 89,4 

Tilintarkastus 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

2 354   2 354 2 104,76 249,24 89,4 

Tilintarkastus Sisäiset vyörytyserät       -2 104,76 2 104,76 0,0 

Tilintarkastus Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 354   2 354 0,00 2 354,00 0,0 

1001050105 Toimintatuotot (ulkoiset)       -1 430,00 1 430,00 0,0 

Taloushallinto Toimintakulut (ulkoiset) 67 856   67 856 60 545,62 7 310,38 89,2 

Taloushallinto Toimintakate 1 (ulkoinen) 67 856   67 856 59 115,62 8 740,38 87,1 

Taloushallinto Toimintakulut (sisäiset)       13 306,43 -13 306,43 0,0 

Taloushallinto 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

67 856   67 856 72 422,05 -4 566,05 106,7 

Taloushallinto Poistot ja arvonalentumiset 44   44 32,68 11,32 74,3 

Taloushallinto Sisäiset vyörytyserät       -72 454,73 72 454,73 0,0 

Taloushallinto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 67 900   67 900 0,00 67 900,00 0,0 

1001070000 Toimintatuotot (ulkoiset) -4 800   -4 800 -6 736,50 1 936,50 140,3 

Kirkonkirjojen pito Toimintakulut (ulkoiset) 30 622   30 622 28 532,94 2 089,06 93,2 

Kirkonkirjojen pito Toimintakate 1 (ulkoinen) 25 822   25 822 21 796,44 4 025,56 84,4 

Kirkonkirjojen pito Toimintakulut (sisäiset)       13 306,43 -13 306,43 0,0 

Kirkonkirjojen pito 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

25 822   25 822 35 102,87 -9 280,87 135,9 

Kirkonkirjojen pito Poistot ja arvonalentumiset       32,68 -32,68 0,0 

Kirkonkirjojen pito Sisäiset vyörytyserät       1 496,91 -1 496,91 0,0 

Kirkonkirjojen pito Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 25 822   25 822 36 632,46 -10 810,46 141,9 

1001080000 Toimintatuotot (ulkoiset) -3 600   -3 600 -8 713,09 5 113,09 242,0 

Krhv ja muu yleishal Toimintakulut (ulkoiset) 51 568   51 568 55 785,08 -4 217,08 108,2 
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Krhv ja muu yleishal Toimintakate 1 (ulkoinen) 47 968   47 968 47 071,99 896,01 98,1 

Krhv ja muu yleishal 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

47 968   47 968 47 071,99 896,01 98,1 

Krhv ja muu yleishal Sisäiset vyörytyserät       -47 071,99 47 071,99 0,0 

Krhv ja muu yleishal Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 47 968   47 968 0,00 47 968,00 0,0 

1002010000 Toimintatuotot (ulkoiset)       -731,16 731,16 0,0 

Jumalanpalveluselämä Toimintakulut (ulkoiset) 23 804   23 804 19 208,55 4 595,45 80,7 

Jumalanpalveluselämä Toimintakate 1 (ulkoinen) 23 804   23 804 18 477,39 5 326,61 77,6 

Jumalanpalveluselämä Toimintakulut (sisäiset)       45 912,30 -45 912,30 0,0 

Jumalanpalveluselämä 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

23 804   23 804 64 389,69 -40 585,69 270,5 

Jumalanpalveluselämä Sisäiset vyörytyserät       24 259,21 -24 259,21 0,0 

Jumalanpalveluselämä Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 23 804   23 804 88 648,90 -64 844,90 372,4 

1002020000 Toimintatuotot (ulkoiset)       -731,16 731,16 0,0 

Hautaan siunaaminen Toimintakulut (ulkoiset) 14 685   14 685 15 412,05 -727,05 105,0 

Hautaan siunaaminen Toimintakate 1 (ulkoinen) 14 685   14 685 14 680,89 4,11 100,0 

Hautaan siunaaminen Toimintakulut (sisäiset)       45 177,71 -45 177,71 0,0 

Hautaan siunaaminen 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

14 685   14 685 59 858,60 -45 173,60 407,6 

Hautaan siunaaminen Sisäiset vyörytyserät       22 383,83 -22 383,83 0,0 

Hautaan siunaaminen Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 14 685   14 685 82 242,43 -67 557,43 560,0 

1002030000 Toimintatuotot (ulkoiset)             

Muut kirkoll. toimit Toimintakulut (ulkoiset) 2 365   2 365 843,46 1 521,54 35,7 

Muut kirkoll. toimit Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 365   2 365 843,46 1 521,54 35,7 

Muut kirkoll. toimit Toimintatuotot (sisäiset)             

Muut kirkoll. toimit Toimintakulut (sisäiset)             

Muut kirkoll. toimit 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

2 365   2 365 843,46 1 521,54 35,7 

Muut kirkoll. toimit Laskennalliset erät             

Muut kirkoll. toimit Sisäiset korkokulut             

Muut kirkoll. toimit Sisäiset vyörytyserät       41,41 -41,41 0,0 

Muut kirkoll. toimit Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 365   2 365 884,87 1 480,13 37,4 

1002050000 Toimintatuotot (ulkoiset)       -2 957,28 2 957,28 0,0 

Muut srk-tilaisuudet Toimintakulut (ulkoiset) 36 180   36 180 39 100,90 -2 920,90 108,1 

Muut srk-tilaisuudet Toimintakate 1 (ulkoinen) 36 180   36 180 36 143,62 36,38 99,9 

Muut srk-tilaisuudet Toimintatuotot (sisäiset)             

Muut srk-tilaisuudet Toimintakulut (sisäiset)             

Muut srk-tilaisuudet 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

36 180   36 180 36 143,62 36,38 99,9 

Muut srk-tilaisuudet Poistot ja arvonalentumiset       32,67 -32,67 0,0 

Muut srk-tilaisuudet Laskennalliset erät             

Muut srk-tilaisuudet Sisäiset korkokulut             

Muut srk-tilaisuudet Sisäiset vyörytyserät       16 056,72 -16 056,72 0,0 

Muut srk-tilaisuudet Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 36 180   36 180 52 233,01 -16 053,01 144,4 

1002220000 Toimintatuotot (ulkoiset) -200   -200 -1 087,95 887,95 544,0 
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Musiikki Toimintakulut (ulkoiset) 53 466   53 466 48 606,44 4 859,56 90,9 

Musiikki Toimintakate 1 (ulkoinen) 53 266   53 266 47 518,49 5 747,51 89,2 

Musiikki Toimintatuotot (sisäiset)             

Musiikki Toimintakulut (sisäiset)       18 247,99 -18 247,99 0,0 

Musiikki 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

53 266   53 266 65 766,48 -12 500,48 123,5 

Musiikki Laskennalliset erät             

Musiikki Sisäiset korkokulut             

Musiikki Sisäiset vyörytyserät       26 880,69 -26 880,69 0,0 

Musiikki Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 53 266   53 266 92 647,17 -39 381,17 173,9 

1002220100 Toimintatuotot (ulkoiset)             

Kirkkokuoro Toimintakulut (ulkoiset) 3 285   3 285 2 407,22 877,78 73,3 

Kirkkokuoro Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 285   3 285 2 407,22 877,78 73,3 

Kirkkokuoro Toimintatuotot (sisäiset)             

Kirkkokuoro Toimintakulut (sisäiset)             

Kirkkokuoro 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

3 285   3 285 2 407,22 877,78 73,3 

Kirkkokuoro Laskennalliset erät             

Kirkkokuoro Sisäiset korkokulut             

Kirkkokuoro Sisäiset vyörytyserät             

Kirkkokuoro Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 285   3 285 2 407,22 877,78 73,3 

1002310000 Toimintatuotot (ulkoiset) -450   -450 -1 032,75 582,75 229,5 

Päivä- ja perhekerho Toimintakulut (ulkoiset) 45 602   45 602 40 950,70 4 651,30 89,8 

Päivä- ja perhekerho Toimintakate 1 (ulkoinen) 45 152   45 152 39 917,95 5 234,05 88,4 

Päivä- ja perhekerho Toimintatuotot (sisäiset)             

Päivä- ja perhekerho Toimintakulut (sisäiset)       21 371,51 -21 371,51 0,0 

Päivä- ja perhekerho 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

45 152   45 152 61 289,46 -16 137,46 135,7 

Päivä- ja perhekerho Laskennalliset erät             

Päivä- ja perhekerho Sisäiset korkokulut             

Päivä- ja perhekerho Sisäiset vyörytyserät       24 734,23 -24 734,23 0,0 

Päivä- ja perhekerho Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 45 152   45 152 86 292,63 -41 140,63 191,1 

1002350000 Toimintatuotot (ulkoiset) -2 600   -2 600 -2 701,05 101,05 103,9 

Rippikoulu Toimintakulut (ulkoiset) 22 034   22 034 17 379,01 4 654,99 78,9 

Rippikoulu Toimintakate 1 (ulkoinen) 19 434   19 434 14 677,96 4 756,04 75,5 

Rippikoulu Toimintatuotot (sisäiset)             

Rippikoulu Toimintakulut (sisäiset)       8 065,08 -8 065,08 0,0 

Rippikoulu 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

19 434   19 434 22 743,04 -3 309,04 117,0 

Rippikoulu Laskennalliset erät             

Rippikoulu Sisäiset korkokulut             

Rippikoulu Sisäiset vyörytyserät       9 640,15 -9 640,15 0,0 

Rippikoulu Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 19 434   19 434 32 383,19 -12 949,19 166,6 

1002360000 Toimintatuotot (ulkoiset) -200   -200 -164,66 -35,34 82,3 

Nuorisotyö Toimintakulut (ulkoiset) 32 358   32 358 24 421,98 7 936,02 75,5 



37 
 

Nuorisotyö Toimintakate 1 (ulkoinen) 32 158   32 158 24 257,32 7 900,68 75,4 

Nuorisotyö Toimintatuotot (sisäiset)             

Nuorisotyö Toimintakulut (sisäiset)       14 718,30 -14 718,30 0,0 

Nuorisotyö 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

32 158   32 158 38 975,62 -6 817,62 121,2 

Nuorisotyö Laskennalliset erät             

Nuorisotyö Sisäiset korkokulut             

Nuorisotyö Sisäiset vyörytyserät       15 254,00 -15 254,00 0,0 

Nuorisotyö Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 32 158   32 158 54 229,62 -22 071,62 168,6 

1002410000 Toimintatuotot (ulkoiset) -3 700   -3 700 -4 752,32 1 052,32 128,4 

Diakonia Toimintakulut (ulkoiset) 57 759   57 759 57 541,46 217,54 99,6 

Diakonia Toimintakate 1 (ulkoinen) 54 059   54 059 52 789,14 1 269,86 97,7 

Diakonia Toimintatuotot (sisäiset)             

Diakonia Toimintakulut (sisäiset)       16 130,18 -16 130,18 0,0 

Diakonia 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

54 059   54 059 68 919,32 -14 860,32 127,5 

Diakonia Laskennalliset erät             

Diakonia Sisäiset korkokulut             

Diakonia Sisäiset vyörytyserät       29 606,66 -29 606,66 0,0 

Diakonia Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 54 059   54 059 98 525,98 -44 466,98 182,3 

1002410015 Toimintatuotot (ulkoiset)       -611,35 611,35 0,0 

Niska-Ahmas srk-
kerho 

Toimintakulut (ulkoiset)       498,80 -498,80 0,0 

Niska-Ahmas srk-kerho Toimintakate 1 (ulkoinen)       -112,55 112,55 0,0 

Niska-Ahmas srk-kerho 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

      -112,55 112,55 0,0 

Niska-Ahmas srk-kerho Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)       -112,55 112,55 0,0 

1002410016 Toimintatuotot (ulkoiset)       -1 892,70 1 892,70 0,0 

Kirkonkylän srk-kerho Toimintakulut (ulkoiset)       1 997,16 -1 997,16 0,0 

Kirkonkylän srk-kerho Toimintakate 1 (ulkoinen)       104,46 -104,46 0,0 

Kirkonkylän srk-kerho 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

      104,46 -104,46 0,0 

Kirkonkylän srk-kerho Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)       104,46 -104,46 0,0 

1002410017 Toimintatuotot (ulkoiset)       -447,00 447,00 0,0 

Juorkunan srk-kerho Toimintakulut (ulkoiset)       334,44 -334,44 0,0 

Juorkunan srk-kerho Toimintakate 1 (ulkoinen)       -112,56 112,56 0,0 

Juorkunan srk-kerho 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

      -112,56 112,56 0,0 

Juorkunan srk-kerho Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)       -112,56 112,56 0,0 

1002410100 Toimintatuotot (ulkoiset)       -5 781,57 5 781,57 0,0 

YV-keräys Toimintakulut (ulkoiset)       6 067,99 -6 067,99 0,0 

YV-keräys Toimintakate 1 (ulkoinen)       286,42 -286,42 0,0 

YV-keräys 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

      286,42 -286,42 0,0 

YV-keräys Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)       286,42 -286,42 0,0 

1002600000 Toimintatuotot (ulkoiset)       -7,00 7,00 0,0 

Lähetystyö Toimintakulut (ulkoiset) 14 080   14 080 12 338,48 1 741,52 87,6 
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Lähetystyö Toimintakate 1 (ulkoinen) 14 080   14 080 12 331,48 1 748,52 87,6 

Lähetystyö Toimintatuotot (sisäiset)             

Lähetystyö Toimintakulut (sisäiset)       5 322,57 -5 322,57 0,0 

Lähetystyö 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

14 080   14 080 17 654,05 -3 574,05 125,4 

Lähetystyö Poistot ja arvonalentumiset             

Lähetystyö Laskennalliset erät             

Lähetystyö Sisäiset korkokulut             

Lähetystyö Sisäiset vyörytyserät       6 192,16 -6 192,16 0,0 

Lähetystyö Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 14 080   14 080 23 846,21 -9 766,21 169,4 

1004040441 Toimintatuotot (ulkoiset) -6 000   -6 000 -6 480,00 480,00 108,0 

Kirkonkylän haut.maa Toimintakulut (ulkoiset) 20 572   20 572 17 741,15 2 830,85 86,2 

Kirkonkylän haut.maa Toimintakate 1 (ulkoinen) 14 572   14 572 11 261,15 3 310,85 77,3 

Kirkonkylän haut.maa Toimintatuotot (sisäiset)             

Kirkonkylän haut.maa Toimintakulut (sisäiset)             

Kirkonkylän haut.maa 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

14 572   14 572 11 261,15 3 310,85 77,3 

Kirkonkylän haut.maa Poistot ja arvonalentumiset       3 306,20 -3 306,20 0,0 

Kirkonkylän haut.maa Laskennalliset erät             

Kirkonkylän haut.maa Sisäiset korkokulut             

Kirkonkylän haut.maa Sisäiset vyörytyserät       228,36 -228,36 0,0 

Kirkonkylän haut.maa Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 14 572   14 572 14 795,71 -223,71 101,5 

1004040442 Toimintatuotot (ulkoiset) -3 700   -3 700 -5 600,00 1 900,00 151,4 

Niskankylän haut.maa Toimintakulut (ulkoiset) 9 274   9 274 6 902,59 2 371,41 74,4 

Niskankylän haut.maa Toimintakate 1 (ulkoinen) 5 574   5 574 1 302,59 4 271,41 23,4 

Niskankylän haut.maa Toimintatuotot (sisäiset)             

Niskankylän haut.maa Toimintakulut (sisäiset)             

Niskankylän haut.maa 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

5 574   5 574 1 302,59 4 271,41 23,4 

Niskankylän haut.maa Poistot ja arvonalentumiset 503   503 503,24 -0,24 100,0 

Niskankylän haut.maa Laskennalliset erät             

Niskankylän haut.maa Sisäiset korkokulut             

Niskankylän haut.maa Sisäiset vyörytyserät       30,12 -30,12 0,0 

Niskankylän haut.maa Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 6 077   6 077 1 835,95 4 241,05 30,2 

1004040443 Toimintatuotot (ulkoiset) -1 600   -1 600 -3 960,00 2 360,00 247,5 

Juorkunan haut.maa Toimintakulut (ulkoiset) 7 482   7 482 5 510,83 1 971,17 73,7 

Juorkunan haut.maa Toimintakate 1 (ulkoinen) 5 882   5 882 1 550,83 4 331,17 26,4 

Juorkunan haut.maa Toimintatuotot (sisäiset)             

Juorkunan haut.maa Toimintakulut (sisäiset)             

Juorkunan haut.maa 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

5 882   5 882 1 550,83 4 331,17 26,4 

Juorkunan haut.maa Poistot ja arvonalentumiset 202   202 610,55 -408,55 302,3 

Juorkunan haut.maa Laskennalliset erät             

Juorkunan haut.maa Sisäiset korkokulut             
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Juorkunan haut.maa Sisäiset vyörytyserät       30,12 -30,12 0,0 

Juorkunan haut.maa Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 6 084   6 084 2 191,50 3 892,50 36,0 

1004040444 Toimintatuotot (ulkoiset) -1 300   -1 300 -1 650,00 350,00 126,9 

Sanginkylän haut.maa Toimintakulut (ulkoiset) 4 492   4 492 4 032,83 459,17 89,8 

Sanginkylän haut.maa Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 192   3 192 2 382,83 809,17 74,7 

Sanginkylän haut.maa Toimintatuotot (sisäiset)             

Sanginkylän haut.maa Toimintakulut (sisäiset)             

Sanginkylän haut.maa 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

3 192   3 192 2 382,83 809,17 74,7 

Sanginkylän haut.maa Poistot ja arvonalentumiset             

Sanginkylän haut.maa Laskennalliset erät             

Sanginkylän haut.maa Sisäiset korkokulut             

Sanginkylän haut.maa Sisäiset vyörytyserät       30,12 -30,12 0,0 

Sanginkylän haut.maa Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 192   3 192 2 412,95 779,05 75,6 

1004040445 Toimintatuotot (ulkoiset) -1 400   -1 400 -1 230,00 -170,00 87,9 

Sotkan hautausmaa Toimintakulut (ulkoiset) 4 866   4 866 4 476,07 389,93 92,0 

Sotkan hautausmaa Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 466   3 466 3 246,07 219,93 93,7 

Sotkan hautausmaa Toimintatuotot (sisäiset)             

Sotkan hautausmaa Toimintakulut (sisäiset)             

Sotkan hautausmaa 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

3 466   3 466 3 246,07 219,93 93,7 

Sotkan hautausmaa Poistot ja arvonalentumiset             

Sotkan hautausmaa Laskennalliset erät             

Sotkan hautausmaa Sisäiset korkokulut             

Sotkan hautausmaa Sisäiset vyörytyserät       76,12 -76,12 0,0 

Sotkan hautausmaa Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 466   3 466 3 322,19 143,81 95,9 

1005020000 Toimintatuotot (ulkoiset) -1 200   -1 200 -1 200,00 0,00 100,0 

Kirkko Toimintakulut (ulkoiset) 57 944   57 944 57 961,74 -17,74 100,0 

Kirkko Toimintakate 1 (ulkoinen) 56 744   56 744 56 761,74 -17,74 100,0 

Kirkko Toimintatuotot (sisäiset)       -70 593,72 70 593,72 0,0 

Kirkko Toimintakulut (sisäiset)             

Kirkko 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

56 744   56 744 -13 831,98 70 575,98 -24,4 

Kirkko Poistot ja arvonalentumiset 13 604   13 604 12 715,28 888,72 93,5 

Kirkko Laskennalliset erät             

Kirkko Sisäiset korkokulut             

Kirkko Sisäiset vyörytyserät       1 116,70 -1 116,70 0,0 

Kirkko Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 70 348   70 348 0,00 70 348,00 0,0 

1005030000 Toimintatuotot (ulkoiset) -4 200   -4 200 -4 512,11 312,11 107,4 

Seurakuntatalo Toimintakulut (ulkoiset) 
104 
868 

  
104 
868 

96 350,46 8 517,54 91,9 

Seurakuntatalo Toimintakate 1 (ulkoinen) 
100 
668 

  
100 
668 

91 838,35 8 829,65 91,2 

Seurakuntatalo Toimintatuotot (sisäiset)       
-133 

064,28 
133 064,28 0,0 

Seurakuntatalo Toimintakulut (sisäiset)             
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Seurakuntatalo 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

100 
668 

  
100 
668 

-41 225,93 141 893,93 -41,0 

Seurakuntatalo Poistot ja arvonalentumiset 39 961   39 961 39 693,18 267,82 99,3 

Seurakuntatalo Laskennalliset erät             

Seurakuntatalo Sisäiset korkokulut             

Seurakuntatalo Sisäiset vyörytyserät       1 532,74 -1 532,74 0,0 

Seurakuntatalo Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 
140 
629 

  
140 
629 

-0,01 140 629,01 -0,0 

1005030030 Toimintatuotot (ulkoiset)             

Kellotapuli Toimintakulut (ulkoiset)       1 188,00 -1 188,00 0,0 

Kellotapuli Toimintakate 1 (ulkoinen)       1 188,00 -1 188,00 0,0 

Kellotapuli Toimintatuotot (sisäiset)       -1 892,43 1 892,43 0,0 

Kellotapuli Toimintakulut (sisäiset)             

Kellotapuli 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

      -704,43 704,43 0,0 

Kellotapuli Poistot ja arvonalentumiset 704   704 704,43 -0,43 100,1 

Kellotapuli Laskennalliset erät             

Kellotapuli Sisäiset korkokulut             

Kellotapuli Sisäiset vyörytyserät             

Kellotapuli Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 704   704 0,00 704,00 0,0 

1005300591 Toimintatuotot (ulkoiset) -6 100   -6 100 -308,14 -5 791,86 5,1 

Maa- ja metsätalous Toimintakulut (ulkoiset) 6 060   6 060 5 014,73 1 045,27 82,8 

Maa- ja metsätalous Toimintakate 1 (ulkoinen) -40   -40 4 706,59 -4 746,59   

Maa- ja metsätalous 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

-40   -40 4 706,59 -4 746,59   

Maa- ja metsätalous Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -40   -40 4 706,59 -4 746,59   
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1.6.3. Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

  TP 
2016 

TA 
2017 

TA muutos 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -268 544,25 -41 050   -270 268,22 229 218,22 658,4 

Korvaukset   -300     -300,00   

Myyntituotot -3 147,00 -1 000   -1 818,50 818,50 181,9 

Maksutuotot -28 671,73 -21 400   -28 559,62 7 159,62 133,5 

Vuokratuotot -4 970,99 -4 100   -4 252,11 152,11 103,7 

Metsätalouden tuotot -10 234,25 -6 000   -208,14 -5 791,86 3,5 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -13 173,84 -1 450   -9 752,75 8 302,75 672,6 

Tuet ja avustukset -3 562,14 -6 800   -20 031,67 13 231,67 294,6 

Muut toimintatuotot -29 895,30     -95,00 95,00 0,0 

Sisäiset tuotot -174 889,00     -205 550,43 205 550,43 0,0 

Toimintakulut 776 772,24 679 076   841 880,91 -162 804,91 124,0 

Henkilöstökulut 352 926,05 382 103   371 043,33 11 059,67 97,1 

Palkat ja palkkiot 276 688,80 298 635   299 572,49 -937,49 100,3 

Henkilösivukulut 74 990,77 83 468   78 287,07 5 180,93 93,8 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 1 246,48     -6 816,23 6 816,23 0,0 

Palvelujen ostot 129 674,19 149 310   133 031,62 16 278,38 89,1 

Vuokrakulut 8 168,10 10 870   6 059,44 4 810,56 55,7 

Sisäiset vuokrakulut 174 889,00     205 550,43 -205 550,43 0,0 

Aineet ja tarvikkeet 83 401,61 103 128   93 282,74 9 845,26 90,5 

Ostot tilikauden aikana 80 201,61 103 128   91 272,74 11 855,26 88,5 

Varastojen lisäys (+) tai vähennys (-) 3 200,00     2 010,00 -2 010,00 0,0 

Annetut avustukset 18 449,40 20 450   20 013,04 436,96 97,9 

Muut toimintakulut 9 263,89 13 215   12 900,31 314,69 97,6 

TOIMINTAKATE 508 227,99 638 026   571 612,69 66 413,31 89,6 

Verotulot ja valtionrahoitus -602 082,82 -581 049   -583 690,81 2 641,81 100,5 

Verotuskulut 8 630,44 8 631   8 183,80 447,20 94,8 

Keskusrahastomaksut 43 932,00 43 931   42 708,00 1 222,81 97,2 

Toimita-avustukset -80 944,31 -68 000   -67 098,00 -902,00 98,7 

Rahoitustuotot- ja kulut 4 317,98 5 640   2 365,33 3 274,67 41,9 

Korkotuotot -1 159,91 -400   -587,55 187,55 146,9 

Muut rahoitustuotot -420,00 -500   -2 607,50 2 107,50 521,5 

Korkokulut 5 890,69 6 500   5 560,38 939,62 85,5 

Muut rahoituskulut 7,20 40     40,00   

VUOSIKATE -117 918,72 47 179   -25 918,99 73 097,80 -54,9 

Poistot ja arvonalentumiset 58 083,26 55 018   57 899,85 -2 881,85 105,2 

Suunnitelman mukaiset poistot 58 083,26 55 018   57 899,85 -2 881,85 105,2 

Satunnaiset tuotot ja kulut   -20 000     -20 000,00   

Satunnaiset tuotot   -20 000     -20 000,00   
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Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00     0,00 0,00 0,0 

Tuotot -11 036,48     -6 019,58 6 019,58 0,0 

Kulut 6 355,90     5 606,44 -5 606,44 0,0 

Siirrot rahastosta/rahastoon 4 680,58     413,14 -413,14 0,0 

TILIKAUDEN TULOS -59 835,46 82 197   31 980,86 50 215,95 38,9 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) -1 490,26     -1 490,26 1 490,26 0,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -61 325,72 82 197   30 490,60 51 706,21 37,1 
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1.6.4. Verotulot ja valtionrahoitus  

Utajärven seurakunta 
TA 

2017 
TA muutos 

2017 
Toteuma 

2017 
Yli-ali T-% 

Kirkollisverotulo 525 000,00 0,00 528 163,75 3 163,75 100,6 

Osuus yhteisöveron 
tuotosta 0,00 0,00 -261,18 -261,18 0,0 

Valtionrahoitus 56 049,00 0,00 55 788,24 -260,76 99,5 

Yhteensä 581 049,00 0,00 583 690,81 2 641,81 100,5 

 

 

Verotulojen määräytymisen perusteet  

 

 2017  2016  

Kirkollisvero - % 1,95 % 1,95 % 

Koko kirkon kirkollisveron 
jako-osuus 

0,0298  0,0297  

Seurakunnan jako-osuus 0,0005829017  0,0005911156  

Koko kirkon yhteisöveron 
jako-osuus 

0,00 % 0,00 % 

Seurakunnan jako-osuus 0,00 % 0,00 % 
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1.6.5. Investointiosan toteutuminen  
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1.6.6. Rahoitusosan toteutuminen  

 

  
TP 

2016 
TA 

2017 

TA 
muutos 

2017 

TA 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

Tulorahoitus -88 048,42 47 179   47 179 -25 918,99 73 097,80 -55 

Vuosikate -117 918,72 47 179   47 179 -25 918,99 73 097,80 -55 

Satunnaiset erät   -20 000   -20 000   -20 000,00   

Tulorahoituksen korjauserät 29 870,30 20 000   20 000   20 000,00   

Investoinnit -20 951,08 8 000   8 000 13 853,69 -5 853,69 173 

Investointimenot 9 458,29 8 000   8 000 13 853,69 -5 853,69 173 

Pysyvien vastaavien myyntitulot -30 409,37 0   0   0,00   

Varsinaisen toiminnan ja investointien 
nettorahavirta 

-108 999,50 55 179   55 179 -12 065,30 67 244,11 -22 

Lainakannan muutokset 9 522,76       59 360,01 -59 360,01 0 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 9 952,50       57 000,50 -57 000,50 0 

Lyhytaikaisten lainojen muutos -429,74       2 359,51 -2 359,51 0 

Muut maksuvalmiuden muutokset -2 320,42       -8 549,92 8 549,92 0 

Vaihto-omaisuuden muutos -3 200,00       -2 010,00 2 010,00 0 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -4 055,49       6 229,52 -6 229,52 0 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen 
muutos 

4 935,07       -12 769,44 12 769,44 0 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 7 202,34       50 810,09 -50 810,09 0 

Rahavarojen muutos -101 797,16 55 179   55 179 38 744,79 16 434,02 70 

Rahavarojen muutos (tase) -101 797,16       38 744,79 -38 744,79 0 
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1.7. Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus  

 

1.7.1. Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

  1.1. - 31.12.2017 1.1. - 31.12.2016 

Toimintatuotot 64 717,79 93 655,25 

Toimintakulut -636 330,48 -601 883,24 

TOIMINTAKATE -571 612,69 -508 227,99 

Verotulot ja valtionrahoitus 583 690,81 602 082,82 

Verotuskulut -8 183,80 -8 630,44 

Keskusrahastomaksut -42 708,00 -43 932,00 

Toiminta-avustukset 67 098,00 80 944,31 

Rahoitustuotot ja -kulut -2 365,33 -4 317,98 

VUOSIKATE 25 918,99 117 918,72 

Poistot ja arvonalentumiset -57 899,85 -58 083,26 

TILIKAUDEN TULOS -31 980,86 59 835,46 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 1 490,26 1 490,26 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -30 490,60 61 325,72 

 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

  
2017 2016 2015 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % 10,17 15,56 8,11 

Vuosikatteen osuus poistoista, % 44,77 203,02 17,85 

Vuosikate, euroa/jäsen 10,81 47,99 4,11 
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1.7.2. Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

  1.1. -31.12.2017 1.1. - 31.12.2016 

Tulorahoitus 25 918,99 88 048,42 

Vuosikate 25 918,99 117 918,72 

Tulorahoituksen korjauserät 0,00 -29 870,30 

Investoinnit -13 853,69 20 951,08 

Investointimenot -13 853,69 -9 458,29 

Pysyvien vastaavien myyntitulot   30 409,37 

Varsinaisen toiminnan ja investointien 
nettorahavirta 

12 065,30 108 999,50 

Lainakannan muutokset -59 360,01 -9 522,76 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -57 000,50 -9 952,50 

Lyhytaikaisten lainojen muutos -2 359,51 429,74 

Muut maksuvalmiuden muutokset 8 549,92 2 320,42 

Vaihto-omaisuuden muutos 2 010,00 3 200,00 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -6 229,52 4 055,49 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten 
velkojen muutos 

12 769,44 -4 935,07 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -50 810,09 -7 202,34 

Rahavarojen muutos -38 744,79 101 797,16 

Rahavarojen muutos (tase) -38 744,79 101 797,16 

 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

  
2017 2016 2015 

Investointien tulorahoitusprosentti % 187,09 1 246,72 15,33 

Rahavarojen riittävyys. pv 80,44 111,17 46,40 

Lainanhoitokate 0,50 7,81 0,28 

 

  
2017 2016 2015 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, 
% 

10,17 15,56 8,11 

Vuosikatteen osuus poistoista, % 44,77 203,02 17,85 

Vuosikate, euroa/jäsen 10,81 47,99 4,11 
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1.7.3. Tase ja sen tunnusluvut 

 

Taseen tunnusluvut 

VASTAAVAA 
31.12.2017 31.12.2016 

PYSYVÄT VASTAAVAT 1 597 624,64 1 641 670,80 

Aineelliset hyödykkeet 1 585 539,96 1 629 879,02 

Maa- ja vesialueet 46 780,30 46 780,30 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 38 366,92 35 194,71 

Rakennukset 1 417 317,94 1 468 443,44 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 304,69 3 039,60 

Koneet ja kalusto 12 462,83 8 113,69 

Muut aineelliset hyödykkeet 68 307,28 68 307,28 

Sijoitukset 12 084,68 11 791,78 

Osakkeet ja osuudet 12 084,68 11 791,78 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 47 616,30 52 095,91 

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 1 356,68 633,68 

Muut toimeksiantojen varat 46 259,62 51 462,23 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 182 410,89 216 936,16 

Vaihto-omaisuus 1 740,00 3 750,00 

Muu vaihto-omaisuus 1 740,00 3 750,00 

Saamiset 12 383,50 6 153,98 

Lyhytaikaiset saamiset 12 383,50 6 153,98 

Myyntisaamiset 2 053,50 2 352,00 

Muut saamiset 0,00 3 801,98 

Siirtosaamiset 10 330,00 0,00 

Rahoitusarvopaperit 294,00   

Muut arvopaperit 294,00   

Rahat ja pankkisaamiset 167 993,39 207 032,18 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 1 827 651,83 1 910 702,87 
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VASTATTAVAA 31.12.2017 31.12.2016 

OMA PÄÄOMA -1 318 391,36 -1 348 881,96 

Peruspääoma -1 049 727,74 -1 049 727,74 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -299 154,22 -237 828,50 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 30 490,60 -61 325,72 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET -84 944,74 -86 435,00 

Poistoero -84 944,74 -86 435,00 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -47 616,30 -52 095,91 

Lahjoitusrahastojen pääomat -1 356,68 -633,68 

Muut toimeksiantojen pääomat -46 259,62 -51 462,23 

VIERAS PÄÄOMA -376 699,43 -423 290,00 

Pitkäaikainen vieras pääoma -230 000,00 -287 000,50 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -230 000,00 -287 000,50 

Lyhytaikainen vieras pääoma -146 699,43 -136 289,50 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -57 210,20 -59 569,71 

Ostovelat -12 724,20 -12 715,67 

Muut velat -13 132,16 -13 266,00 

Siirtovelat -63 632,87 -50 738,12 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -1 827 651,83 -1 910 702,87 

 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

  2017 2016 2015 

Omavaraisuusaste, % 78,84 77,23 75,86 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen -76,58 -83,01 -82,47 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 52,65 54,50 58,77 

Lainakanta, euroa/jäsen 119,77 141,05 140,19 

 

 

1.8. Olennaiset tapahtumat tilinpäätöksen laatimisen jälkeen 

Olennaisia tapahtumia tilinpäätöksen laatimisen jälkeen ei ole ilmennyt.  
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1.8. Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyä ja talouden tasapainottamista 

koskeviksi toimenpiteiksi  

 

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että se vahvistaa vuoden 2017 tilinpäätöksen ja myöntää 

vastuuvapauden tilivelvollisille.  Vuoden 2017 tilinpäätös on 30 490,60 € alijäämäinen ja taseen 

loppusumma on 1 827 651,83 €. 

Samalla kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle seurakunnan tilikauden tuloksen -31 980,86 € 

käsittelystä seuraavaa: 

- tuloutetaan tehtyjä poistoeroja suunnitelman mukaan 1 490,26 €, jonka jälkeen siirretään 

seurakunnan vuoden 2017 tilikauden alijäämä 30 490,60 € taseen omaan pääomaan 

edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä tilille 

Utajärven seurakunnan hautainhoitorahaston vuoden 2017 tilinpäätös oli 413,14 € ylijäämäinen ja 

taseen loppusumma 44.435,05 €. 

Samalla esitetään, että siirretään hautainhoitorahaston vuoden 2017 tilikauden ylijäämä 413,14 € 

hautainhoitorahaston taseen omaan pääomaan edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä tilille. 

Kirkkoneuvosto antaa arvion seurakunnan taloudellisesta kehityksestä, joka liitetään erillisenä 

liitteenä tämän toimintakertomuksen ja tasekirjan liitteeksi.  
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2. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

 

2.1. Tuloslaskelma 

  
1.1. - 31.12.2017 1.1. - 31.12.2016 

Toimintatuotot 64 717,79 93 655,25 

Myyntituotot 1 818,50 3 147,00 

Maksutuotot 28 559,62 28 671,73 

Vuokratuotot 4 252,11 4 970,99 

Metsätalouden tuotot 208,14 10 234,25 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 9 752,75 13 173,84 

Tuet ja avustukset 20 031,67 3 562,14 

Muut toimintatuotot 95,00 29 895,30 

Toimintakulut -636 330,48 -601 883,24 

Henkilöstökulut -371 043,33 -352 926,05 

Palkat ja palkkiot -299 572,49 -276 688,80 

Henkilösivukulut -78 287,07 -74 990,77 

Henkilökulujen oikaisuerät 6 816,23 -1 246,48 

Palvelujen osto -133 031,62 -129 674,19 

Vuokrakulut -6 059,44 -8 168,10 

Aineet ja tarvikkeet -93 282,74 -83 401,61 

Ostot tilikauden aikana -91 272,74 -80 201,61 

Varastojen lisäys (+) tai vähennys (-) -2 010,00 -3 200,00 

Annetut avustukset -20 013,04 -18 449,40 

Muut toimintakulut -12 900,31 -9 263,89 

TOIMINTAKATE -571 612,69 -508 227,99 

Verotulot ja valtionrahoitus 583 690,81 602 082,82 

Verotuskulut -8 183,80 -8 630,44 

Keskusrahastomaksut -42 708,00 -43 932,00 

Toiminta-avustukset 67 098,00 80 944,31 

Rahoitustuotot ja -kulut -2 365,33 -4 317,98 

Korkotuotot 587,55 1 159,91 

Muut rahoitustuotot 2 607,50 420,00 

Korkokulut -5 560,38 -5 890,69 

Muut rahoituskulut   -7,20 

VUOSIKATE 25 918,99 117 918,72 

Poistot ja arvonalentumiset -57 899,85 -58 083,26 

Suunnitelman mukaiset poistot -57 899,85 -58 083,26 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot     

Tuotot 6 019,58 11 036,48 

Kulut -5 606,44 -6 355,90 
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Siirrot rahastosta/rahastoon -413,14 -4 680,58 

TILIKAUDEN TULOS -31 980,86 59 835,46 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 1 490,26 1 490,26 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -30 490,60 61 325,72 
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2.2. Rahoituslaskelma 

 

 

  1.1. -31.12.2017 1.1. - 31.12.2016 

Tulorahoitus 25 918,99 88 048,42 

Vuosikate 25 918,99 117 918,72 

Tulorahoituksen korjauserät 0,00 -29 870,30 

Investoinnit -13 853,69 20 951,08 

Investointimenot -13 853,69 -9 458,29 

Pysyvien vastaavien myyntitulot   30 409,37 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 12 065,30 108 999,50 

Lainakannan muutokset -59 360,01 -9 522,76 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -57 000,50 -9 952,50 

Lyhytaikaisten lainojen muutos -2 359,51 429,74 

Muut maksuvalmiuden muutokset 8 549,92 2 320,42 

Vaihto-omaisuuden muutos 2 010,00 3 200,00 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -6 229,52 4 055,49 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 12 769,44 -4 935,07 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -50 810,09 -7 202,34 

Rahavarojen muutos -38 744,79 101 797,16 

Rahavarojen muutos (tase) -38 744,79 101 797,16 

 

  
1.1. -31.12.2017 1.1. - 31.12.2016 

Rahavarojen muutos -38 744,79 101 797,16 

Rahavarat kauden lopussa 168 287,39 207 032,18 

Rahavarat kauden alussa 207 032,18 105 235,02 
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2.3. Tase 

 

VASTAAVAA 31.12.2017 31.12.2016 

PYSYVÄT VASTAAVAT 1 597 624,64 1 641 670,80 

Aineelliset hyödykkeet 1 585 539,96 1 629 879,02 

Maa- ja vesialueet 46 780,30 46 780,30 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 38 366,92 35 194,71 

Rakennukset 1 417 317,94 1 468 443,44 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 304,69 3 039,60 

Koneet ja kalusto 12 462,83 8 113,69 

Muut aineelliset hyödykkeet 68 307,28 68 307,28 

Sijoitukset 12 084,68 11 791,78 

Osakkeet ja osuudet 12 084,68 11 791,78 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 47 616,30 52 095,91 

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 1 356,68 633,68 

Muut toimeksiantojen varat 46 259,62 51 462,23 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 182 410,89 216 936,16 

Vaihto-omaisuus 1 740,00 3 750,00 

Muu vaihto-omaisuus 1 740,00 3 750,00 

Saamiset 12 383,50 6 153,98 

Lyhytaikaiset saamiset 12 383,50 6 153,98 

Myytisaamiset 2 053,50 2 352,00 

Muut saamiset 0,00 3 801,98 

Siirtosaamiset 10 330,00 0,00 

Rahoitusarvopaperit 294,00   

Muut arvopaperit 294,00   

Rahat ja pankkisaamiset 167 993,39 207 032,18 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 1 827 651,83 1 910 702,87 
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VASTATTAVAA 31.12.2017 31.12.2016 

OMA PÄÄOMA -1 318 391,36 -1 348 881,96 

Peruspääoma -1 049 727,74 -1 049 727,74 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -299 154,22 -237 828,50 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 30 490,60 -61 325,72 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET -84 944,74 -86 435,00 

Poistoero -84 944,74 -86 435,00 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -47 616,30 -52 095,91 

Lahjoitusrahastojen pääomat -1 356,68 -633,68 

Muut toimeksiantojen pääomat -46 259,62 -51 462,23 

VIERAS PÄÄOMA -376 699,43 -423 290,00 

Pitkäaikainen vieras pääoma -230 000,00 -287 000,50 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -230 000,00 -287 000,50 

Lyhytaikainen vieras pääoma -146 699,43 -136 289,50 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -57 210,20 -59 569,71 

Ostovelat -12 724,20 -12 715,67 

Muut velat -13 132,16 -13 266,00 

Siirtovelat -63 632,87 -50 738,12 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -1 827 651,83 -1 910 702,87 
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3. TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

 

3.1. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 

Tilinpäätökseen on kirjattu kustannuspaikoittain työntekijöiden kumulatiivinen lomapalkkavelan 
muutos sivukuluineen 31.12.2017. Velkaan on laskettu työntekijöiden ansaitut ja pitämättömät 
lomat sekä lomaraha- ja säästövapaat niiltä työntekijöiltä, joiden palvelussuhde jatkuu tai on 
päättynyt 31.12.2017 mennessä, eikä lopputiliä ole vielä laskettu.  

 

3.2. Tuloslaskelman liitetiedot 

3.2.1 Henkilöstön lukumäärä tehtäväalueittain  

 

Tulosyksikkö Tehtäväala 
Henkilömäärä 

1001050105 Taloushallinto 1 

1001070000 Kirkonkirjojen pito 1 

1001080000 Yleishallinto 1 

      

1002220000 Musiikki 1 

1002310000 Päivä- ja perhekerho 1 

1002360000 Nuorisotyö 1 

1002410000 Diakoniatyö 1 

      

1005020000 Kirkko 1 

1005030000 Seurakuntatalo 1 

  Yhteensä 9 
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3.2.2 Tilikauden palkat ja palkkiot  

 

Utajärven seurakunta 

Henkilöstökulut 
2017 

    

Palkat ja palkkiot 299 572,49 

Eläkekulut 69 556,84 

Muut henkilösivukulut 8 730,23 

Saadut henkilöstökorvaukset 3 746,35 

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) 3 069,88 

Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut 0,00 

Yhteensä 371 043,33 

    

Matka-, majoitus- ja ravitsemiskulut 10 791,91 

Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja 
ravitsemiskulut 

4 095,52 

Työterveyshuolto 2 319,77 

Työssä jaksaminen (työnohjauspalvelut + 
liikunta- ja kulttuurisetelit) 

654,00 

Yhteensä 17 861,20 

 

 

Utajärven seurakunnan hautainhoitorahasto 

Henkilöstökulut 
2017 

    

Palkat ja palkkiot 2 922,06 

Eläkekulut 698,49 

Muut henkilösivukulut 107,03 

Saadut henkilöstökorvaukset 0,00 

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) 0,00 

Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut 0,00 

Yhteensä 3 727,58 

    

Matka-, majoitus- ja ravitsemiskulut 340,53 

Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja 
ravitsemiskulut 

0,00 

Työterveyshuolto 0,00 

Työssä jaksaminen (työnohjauspalvelut + 
liikunta- ja kulttuurisetelit) 

0,00 

Yhteensä 340,53 
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3.2.3 Vakuutukset 

Seurakunnan vakuutukset ovat Pohjola-yhtiössä. 

 

Seurakuntatalo Kiinteistön täysarvo-vakuutus 

Kirkko, tapuli, kappelit Kirkkovakuutus 

Ruohonleikkuri Liikennevakuutus 

Peräkärryt  Liikennevakuutus 

Metsät   Mittaturvan metsävakuutus 

 

Työntekijöiden lakisääteiset vakuutukset:  

Tapaturma-, ryhmähenki- ja työttömyysvakuutus  

 

Toiminnan ja omaisuuden vakuutus:  

Julkisyhteisön ja hallinnon vastuuturva, omaisuusriski- ja turvavakuutus 

 

Toiminnassa olevat seurakuntalaiset: 

Seurakunnan ryhmätapaturmavakuutus 
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3.4. Taseen liitetiedot  

 

Pysyvien vastaavien erittely  
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Poistosuunnitelma 
 
PYSYVÄT VASTAAVAT 
 
 Aineettomat hyödykkeet 
Aineettomat oikeudet 
ATK-ohjelmien käyttöoikeus tasapoisto 5 vuotta 
 
Muut pitkävaikutteiset menot 
ATK-ohjelmat  tasapoisto 5 vuotta 
Kehittämismenot  tasapoisto 5 vuotta 
Muut   tasapoisto 5 vuotta 
 
 Aineelliset hyödykkeet 
Maa- ja vesialueet  ei poistoa 
Hautausmaat  ei poistoa 
Siunauskappelit  tasapoisto 50 vuotta 
Hautausmaan muut rakennukset tasapoisto 20 vuotta 
 
Rakennukset 
Kirkko   tasapoisto  70 vuotta 
Tapuli   tasapoisto 70 vuotta 
Kirkon huoltorakennus  tasapoisto 40 vuotta 
Seurakuntatalo  tasapoisto 40 vuotta 
Seurakuntatalon ulkorakennus tasapoisto 20 vuotta 
 
Kiinteät rakenteet ja laitteet 
Maa- ja vesirakenteet  tasapoisto 15 vuotta 
Urut   tasapoisto 30 vuotta 
Muut kiinteät rakenteet  tasapoisto 15 vuotta 
 
Koneet ja kalusto  menojäännöspoisto 25 % 
 
Muut aineelliset hyödykkeet 
Luonnonvarat  käytön mukaan 
Sakraali-, arvo- ja taide-esineet ei poistoa 
 
Sijoitukset 
Osakkeet ja osuudet  ei poistoa 
 
 
 
INVESTOINNIN AKTIVOINNIN ALARAJA 6 000 € 
 
Pysyvien vastaavien poistamisessa noudatetaan Kirkkohallituksen virastokollegion 17.2.2005 
antamia ohjeita. 
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3.5. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot (Vastuut ja vakuudet) 

Seurakuntatalous laskee ja täyttää  

Seurakuntatalouden laskennallinen osuus kirkon yhteisestä eläkevastuuvajauksesta 

Seurakuntatalouden laskennallinen osuus eläkevastuusta saadaan suhteuttamalla 

seurakuntatalouden palkkasumma koko kirkon palkkasummaan ja laskemalla sen mukainen osuus 

eläkevastuuvajauksesta. 

 

 

 

 

 

Hautainhoitovastuu ja siihen liittyvä yli- tai alikatteisuus 

(Haudanhoitosopimuksiin kohdistuneet välilliset ja välittömät kulut (haudanhoitokulut) jaetaan 

sopimushautojen lukumäärällä, jolloin saadaan yhden hoidetun haudan kulut keskimäärin 

tilivuoden aikana. Hoitovastuu saadaan kertomalla yhden hoidetun haudan kulut jäljellä olevien 

hoitosopimusvuosien lukumäärällä.) 

 

Haudanhoitosopimusten lukumäärä 114 kpl

Haudanhoitokulu (välilliset ja välittömät) 5 606 euroa

Yhden hoidetun haudan kulu keskimäärin 49,18 euroa/hauta

Jäljellä olevat hoitosopimusvuodet 181 vuotta

Seurakuntatalouden haudanhoitovastuu 8 901 euroa

Sopimuksia vastaava pääoma 44 435 euroa

Yli-/alikatteisuus 35 534 euroa

 

Seurakunnan haudanhoitovastuun määrä on 8.901 €. 

Haudanhoitorahaston pääomat ovat 44.435 €. Haudanhoitorahasto on ylikatteinen 35.534 €. 

Utajärven seurakunnan haudanhoitorahaston pääomat riittävät kattamaan jäljellä olevan 

haudanhoitovastuun. 

  

Seurakuntatalouden palkkasumma 299 572,49

Koko kirkon palkkasumma * 498 181 811

Koko kirkon eläkevastuuvajaus * 3 088 345 949

Seurakuntatalouden laskennallinen 

osuus koko kirkon 

eläkevastuuvajauksesta 1 857 120

* Määrät ilmoitetaan Kirkkohallituksen yleisk irjeessä  vuosittain helmikuussa.
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3.6. Omistukset muissa yhtiöissä 

 

Utajärven seurakunnalla on seuraavia omistuksia muissa yhtiöissä: 

  Määrä 
Hankinta-           

meno Kirjanpitoarvo 
Markkina-

arvo 

METSÄLIITTO 10395 

  

10 395,00 € 10 395,00   

Oulu ICT OYJ 1750 1 689,68 € 1 689,68 € 

Yhteensä   0,00 € 12 084,68 € 12 084,68 € 

 

 

3.6.1.  Muu vaihto-omaisuus 

 

148000 Muu vaihto-omaisuus 

 Historiakirjat 58 kpl (30,00 €/kpl) 1.740,00 € 

 

3.6.2. Oma pääoma 

 Selvitys omasta pääomasta 31.12.2017 

 

Oma pääoma 2017 
    2017 2016 

Peruspääoma 1.1. 1 049 727,74 1 049 727,74 

Siirto peruspääomaan tilikaudella     

Peruspääoma 31.12. 1 049 727,74 1 049 727,74 

  

Ed.tilikausien yli-/alijäämä 1.1. 299 154,22 237 828,50 

Tilakauden yli-/alijäämä -30 490,60 61 325,72 

Ed.tilikausien yli-/alijäämä 31.1. 268 663,62 299 154,22 

./. Siirto peruspääomaan 0,00 0,00 

  268 663,62 299 154,22 

  

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 318 391,36 1 348 881,96 
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3.6.2.  Lyhyt aikaiset saamiset 

 

160000 Myyntisaamiset  2.352,00 € 

 Virkatodistustuottoja ja hautauspalvelumaksuja  

 

168000 Lyhytaikaiset siirtosaamiset 10.330,00 € 

 Koulutusavustus   3.000 € 

 Pappisasessorin korvaus  7.230 € 

 Pappilanpellon vuokra 100 € 

 

3.6.3. Muut arvopaperit  

170000 Metsä Groupin lisäosuudet 294,00 €   

 

3.6.4. Vieras pääoma 

230000 Pitkäaikaiset lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 230.000,00 € 

250000 Lyhytaikaiset lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 57.210,20 € 

 Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta yhteensä   287.210,20 € 

 

 

254000 Lyhytaikaiset ostovelat  12.724,20 € 

 Toiminnan ja kiinteistöjen ostolaskuja 

 

260000 Siirtovelat   398,28 € 

 YV-keräyksen tuoton siirto vuodelle 2018 

 

 

  

230000

Luoton 

myöntäjä Luoton nro

Alkuperäinen 

saldo

Jäljellä 

oleva 

luottoaika

Jäljellä oleva 

saldo Lyhennys/v

Lyhennys 

erät/v

Lyhennys 

pvm

Pitkäaik OP Utajärvi FI59 5490 0780 5395 87 320 000,00 € 5,5 v. 110 000,00 € 20 000,00 € 20 000,00 € 30.9.2018

Pitkäaik OP Utajärvi FI82 5490 0780 5758 39 250 000,00 € 8 v. 160 000,00 € 20 000,00 € 10 000,00 € 31.5.2018

10 000,00 € 30.11.2018

Pitkäaik OP Utajärvi FI55 5490 0780 5811 75 100 000,00 € 0,5 v. 17 210,20 € 17 210,20 € 8 605,10 € 2.1.2018

8 605,10 € 2.7.2018

670 000,00 € 287 210,20 € 57 210,20 € 57 210,20 €
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3.7. Taseyksikkönä hoidettujen rahastojen tilinpäätöslaskelmat 

 

Utajärven seurakunnan hautainhoitorahaston tuloslaskelma, tase ja rahoituslaskelma 2017 
 
 

Tuloslaskelma 1.1. - 31.12.2017 1.1. - 31.12.2016 

Toimintatuotot 5 945,12 10 846,97 

Maksutuotot 5 945,12 10 831,97 

Muut toimintatuotot   15,00 

Toimintakulut -5 606,44 -6 355,90 

Henkilöstökulut -3 727,58 -4 185,51 

Palkat ja palkkiot -2 922,06 -3 250,70 

Henkilösivukulut -805,52 -934,81 

Palvelujen osto -341,01 -500,80 

Aineet ja tarvikkeet -1 537,85 -1 669,59 

Ostot tilikauden aikana -1 537,85 -1 669,59 

TOIMINTAKATE 338,68 4 491,07 

Rahoitustuotot ja -kulut 74,46 189,51 

Korkotuotot 74,46 189,51 

VUOSIKATE 413,14 4 680,58 

TILIKAUDEN TULOS 413,14 4 680,58 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 413,14 4 680,58 

 
 

Tase 31.12.2017 31.12.2016 

VASTAAVAA     

VAIHTUVAT VASTAAVAT 44 435,05 48 897,70 

Rahat ja pankkisaamiset 44 435,05 48 897,70 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 44 435,05 48 897,70 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -38 774,61 -38 361,47 

Edellisten tilikausien 
ylijäämä/alijäämä 

-38 361,47 -33 680,89 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -413,14 -4 680,58 

VIERAS PÄÄOMA -5 660,44 -10 536,23 

Pitkäaikainen vieras pääoma -2 785,44 -4 990,56 

Saadut ennakot -2 785,44 -4 990,56 

Lyhytaikainen vieras pääoma -2 875,00 -5 545,67 

Muut velat 0,00 -2 420,67 

Saadut ennakot -2 875,00 -3 125,00 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -44 435,05 -48 897,70 
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Rahoituslaskelma 1.1. -31.12.2017 1.1. - 31.12.2016 

Tulorahoitus 413,14 4 680,58 

Vuosikate 413,14 4 680,58 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 413,14 4 680,58 

Muut maksuvalmiuden muutokset -4 875,79 -4 608,77 

Lyhytaikaisten saamisten muutos 0,00 420,00 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -4 875,79 -5 028,77 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -4 875,79 -4 608,77 

Rahavarojen muutos -4 462,65 71,81 

Rahavarojen muutos (tase) -4 462,65 71,81 

     1.1. -31.12.2017 1.1. - 31.12.2016 

Rahavarojen muutos -4 462,65 71,81 

Rahavarat kauden lopussa 44 435,05 48 897,70 

Rahavarat kauden alussa 48 897,70 48 825,89 

 
 

  



66 
 

4. ALLEKIRJOITUKSET JA TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

 

UTAJÄRVEN SEURAKUNNAN VUODEN 2017 TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET 

 

Utajärvellä 22.3.2018, 

 

Utajärven seurakunnan kirkkoneuvosto 

 

______________________________  ________________________________ 

Heikki Nissinen, kirkkoneuvoston pj.  Anja Pinoniemi, varapj. 

 

______________________________  ________________________________ 

Kyösti Kuisma, jäsen   Hannele Nykänen, jäsen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

_____________________________  ________________________________ 

Tuovi Sipola, jäsen   Taisto Kokko, jäsen 

 

_____________________________ 

Eeva-Kaisa Karhu, talouspäällikkö 

 

 

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

Utajärvellä ____._____.2018 

 

_________________________________ 

Aarne Pohjola  HT, JHT 
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5. KIRJANPITOKIRJOJA JA TOSITTEITA KOSKEVAT LUETTELOT JA SELVITYKSET 

 

5.1. Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositteiden lajeista 

 

Nro sarja Tositelajit     
      
Kassa- ja muistiotositteet      
1 AB Automaattikirjaus    
1 K1 Kirjanpitoliittymä tarj.laskut    
1 K2 Kirjanpitoliittymä, verokäsittely    
1 K3 Kirjanpitoliittymä    
1 K4 Verkkomaksut    
1 PK  Palvelukassat    
1 SA Kipan muistiotosite / pääkirjatilitosite    
1 SE Sisäiset erät (vyörytys)     
1 SK Seurakunnan muistiotosite / pääkirjatilitosite  
  
1 SN Kolehdit muistiotosite    
1 SR Sijoituskirjanpidon muistiotosite    
1 SZ Peruutustosite / muistio    
1 TO Tiliote    
1 T1 Maksuliikenneohjelman tiliöinti    
1 ZA Tilin avaussaldo    
1 ZM M2 Kirjanpitoliittymä    
1 ZY Yhdistyvät seurakunnat    
      
Myyntilaskut      
14 AV  Diakonia-avustusten "kuittaustositteet"    
18 DA Asiakastosite    
18 DG Asiakkaat – hyvitys    
14 DP Perintätoimiston suoritukset    
18 DR Asiakkaat – lasku    
18 DV Viivästyskorkolasku    
14 DZ Asiakkaat – maksukirjaus    
18 M1 Hautainhoitojärjestelmä (liittymän lasku)    
18 M2 Resurssivarausjärjestelmä (liittymän lasku)  
  
18 M3 Myyntireskontra yleinen (liittymän lasku)    
14 MV Maksuvapautuksen kuittaustositteet    
9 RV Laskun siirto    
18 ZD Luottotappio    
      
Ostolaskut      
19 KA Toimittajatosite    
19 KG Toimittajat – hyvitys    
19 KR Toimittajat – lasku    
15 KZ Toimittajat – maksu    
19 TM Matkalaskut ostoreskontra    
      
Käyttöomaisuus      
1 AA Käyttöomaisuus kirjaus    
3 AF Poistokirjaukset    
1 AI Investointituet käyttöomaisuus    
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1 AM Käyttöomaisuuden myynti    
1 AZ Purku käyttöomaisuuteen    
      
Palkat      
1 P1 Palkat    
1 PV Lomapalkkavaraus    
      
Nro sarja Käytetyt tositenumerot     
1 1000000 1001863    
3 3000000 3000023    
9 90000000 90000318    
14 14000000 14000315    
15 15000000 15000849    
18 18000000 18000006    
19 19000000 19000904    
 

 

5.2. Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

 

Päiväkirja 
Pääkirja 
Tuloslaskelma 
Tase 
Rahoituslaskelma 
Kipan järjestelmässä oleva aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 
 

Seurakunnassa säilytettävä aineisto: 
Kirjanpidon tositteet 
Tasekirja 
Palkkaerittelyt 
Palkkatodistukset 
Henkilöstöhallinnon ja palkkahallinnon liitteet 
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LIITE. 

Kirkkoneuvoston arvio 


